
Cont"ato ALierto de Prestración de Servicios qde celebran por una parte el ln§ituto Munidpal rJe
Pensiones. a qu¡en en lc sucesivo se le denomina!.á como 'El lnstituto", legalrn€nte representado
por el Dr. Lu¡s Carlcs Esquivel RuÉ, en su carácter de Director Ejecutivo, y por la oÍa parte Clínica
Pánamericana De Chihuahua S.A. de C.V., a quien en lo srrcesivo se le denom¡nara como el "EÍ
Proyeedo/, legalmente representada por el Dr. Satumino Ramos Miranda, en su carácter de
Presidente del Consejo de Administración, al tenor de las sigu¡entes declaraciones y cláusulas:

DECLARACIONES

1.- Declara "El lnst¡tuto", ser un Órgano Descenfal¡zado de la Administrac¡ón Pública
Mun¡c¡pal, con domic¡lio ubicado en calle Rió Sena #1100, Colonia Alftedo Chávez, en esta ciudad
de Ch¡huahua, Chih., que tiene por objeto otorgar prestac¡ones de seguridad soc¡al a los
Íabajadores al servicio del Munb¡pio de Chihuahua, y que celebra el presente conkato de Derccño
Ptlblico, en plena concordancia y total apego a Io establecido en la Ley de Adquisic¡ones,
Arrendam¡entos, Contratac¡ón de Servic¡os y Obra Publica del Estado de Ch¡huahua, Ley de
Presupuesto de Egresos, Contabil¡dad y Gasto Publico del Estado, así como la Planeáción,
Programaci{ón, Presupuestacion, Gasto y Ejecución a que se refrcren el Plan Munkipal de
Desarollo y el Presupuesto de Egresos Municipal respectivamente. Cont¡nua declarando "El
lnstituto", que el presente contr¿to es celebrado además, cons¡derando la disponibilidad de
recursos del m¡smo, y la neces¡dad contratar el servic¡o objeto del presente, por lo que una vez
estud¡ada la esencia y el costo-ieneficio del mismo, se verifica y ¡ustiñca la necesidad de su
creack5n y Se re@noce la viabilidad y legal procedenc¡a de hacerlo mediante adjud¡cación d¡r€cta,
toda vez que los montos qJantitativos obletos del presente no alcanzan las canfrades a que se
refieren las Fracr¡ones I y ll del Artfculo 101 de la Ley de Adquis¡c¡ones, Conhatación de Servicios
y Obra Pública del Estado de Chihuahua, por lo que en este caso en parti:ular es aplicable el caso
de excepc¡ón a la licitac¡ón pública esfudiada en el precepto antes aludido, y una vez cerc¡orados
que la real¿ación del presente contrato resulta técnic€ y e@nómbamente en condic¡ones
favorables para "El lnstituto", se formalize el presente instrumento con fundamento en lo
dispuesto por el Artícukr 8, fracc¡ones lX y XV, de la ley del lnstitub Municipal de Pens¡ones de
Chihuahua, y demás relativos y apl¡cables de las leyes anEs referidas, encontrándose legalmente
facultado para su celebración a nombre y en representación del lnstituto Municipal de Pens¡ones el
DR. LUIS CARLOS ESQUIVEL RUIZ, en su carácter de D¡rector Ejecutivo.

2.- Declara 'El Proveedo/, ser una Sociedad Anónima, que enüe sus objetos soc¡ales se
encuentran los de prestar servicios médicos d¡versos ¡ncluyendo los de hospitalización, farmacia,
ópt¡ca, invest¡gación medica, servicio de cefeterfa, superación y divulgación de la educación
medica y paraméd¡ca, laboratorio, tomograffa, uf¡rasonido, traslado de pacientes, endoscop¡a,
equ¡pos de diagnostico, comercializackin de insumos y equ¡pos médicos, ñsioterapia y
rehab¡litación, imagenolog¡a, terap¡a intensiva, servic¡os odontológ¡cos, radio comunbación medica,
que fue constitu¡da de acuerdo a las leyes Mexicanas según consta en la Escritura Publica No.
18593, de fedra 20 de julio del 2001, celebreda ante el Lic. Lu¡s Arturo Calderón Trueba, ütular de
la Notaría Pública No. 10 en esta ciudad de Ch¡huahua, Ch¡h, y continua declarando'El
Proveedod, que el Dr. Satum¡no Ramos Miranda como presidente del ConseJo de Adm¡nistrac¡ón
conforme a lo estipulado en los estafutos generales de la actia constihfiva de la sociedad en su
capitufo lll, Articulo Vigésimo Segundo que cita'H Consejo de Adm¡n¡strac¡ón como drcÍW
@legiado, el Presidente del Conejo de Admin-at.?Ición en lo ¡ndiv¡dual, o el Adm¡nistrador lJni@,
e/? su caso, tendÉ las mas amplias facultades pan adm¡nisfrar y dirigir los negocios de la
sociedad; tales facuftades quedan @mprend¡das en el mandato general AmplÍs¡mo, para Pleitos y
Cobranzas, Actos de Admin¡stac¡ón, y ros Acfos de Dom¡nio debe,án ser ejecutados por el
pres¡dente, *cretaio y Tesorero del Conejo de Adm¡n¡sración conjuntamente", por lo que de
acuerdo a lo anterior el Dr. Satumino Remos Mirenda cuentá con el crlmulo de facultades a que se
refiere el capitulo lll, Articulo Mgés¡mo Segundo de los estatutos generales de la mencionada acla
constitutiva.
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P. or lo anterior y co'rs¡derE¡ndo que 'El Proveedor,, eHivamef tte cuenta con los recur5os
financieros y Técnicos necesarios, personal técr¡¡carnente calificado, ast como d equ¡po, material y
herram¡enta requer¡da para la prestacón del serv¡cio objeto del presente contrato, lo que le perntite
garantzar al "El lnstituto" el cumplim¡ento de las oblilac¡ones conbaídas én el presente, ambas
partes se reconooen mutuamente la personal¡dad con la que se ostentan y @nvienen en la
celebrac'ón del presente conbato, y en obligarse oonfurme al contenido y condicbnes de las
sigu¡entes:

GLAUSULAS:

PRIMERA.- "El Proyeedo/' se obliga a prestar los Servicios Profesionales de atención medica
privada en sus ¡nstalaciones, de conformidad con b que el mbmo manifiesta en el capitulo de
declarac¡ones antes expuesto en el presente instrumento, y de acx.rerdo con sus nonnas y
reglamentos y con el equipo personal y material de uso que sean posible d¡sponer a los
derechohabientes y beneficiarios de "El lnstituto", que queden amparados por este confato y los
anexos que en su caso formen parte del mismo.

SEGUNDA.- Ambas partes man¡fiestan su confom¡dad en que será obligación de'El ProveedoP'
planear, programar y dirigir los servidos conffidos, excepto el servicio pmfesional prestado por el
medico trátante, como puede ser la consulta médirx o ¡ntervencir5n quinirg¡ca, los cüales serán
contratados y sus honorarios pagados por separado d¡rectamente con el rnedbo por ser su
responsabilidad.

TERCERA.- "El proyeedof' solo se obliga a realiz:ar las acciones a que se refiere la cláusula
primera, a favor de quien le acredite su calidad de derechohabiente y/o beneñciario de "El
lnstitt¡to", lo que se acreditaEr @n su credencial de identiñcaciófl de "El lnst¡tuto" e ¡dentiñcación
oñcial con fotograffa. El derechohabiente de 'El lnst¡tuto" sé obl¡ga a l¡quider el saldo de su
cuentia y/o de su depend¡ente económico, cónyuge e hlos con "El ProveedoC', y solo en caso de
que "El lnstÍtuto" lo autorice en forma expresa y por escrito, por medio de una orden de
intemam¡ento, será el propio instituto el responsable de liquidar el saldo de dictra cuenta a .'El
Proveedo/'.

CUARTA.-. "El Proyeedo/' no podrá negarse a realizar las obligac¡ones objeto de este contrato a
favor de los derechohabientes y beneficiarios de "El lnstififo", cuando estos hayan acreditado tal
carácter.

QUINTA.- "El Proveedor" se obl¡ga a presentar al derechohabiente la factura con los gastos
hosp¡talarios conespond¡entes, contados los requisitos ñscales que al efecto señalen las leyes
mexicanas, o b¡en "El lnstituto" en caso de que este se haya responsab¡lizado por los gastos,
según lo observado por la cláusula tercera del presente conhato.

SEXTA.- "El Proyeedot", esta de acuerdo en otorgEr a "El lnstltuto", una tarifa preferenc¡al
aplicada en sus serv¡c¡os de hospital, laboratorio clínico, imaginobgía (radiologfa simple y
contrastada, sonografía, mamografía, y tomografla) y gabinetes (electrocard¡ogramas) sin ¡ncluir
honorarios méd¡cos por no ser materia de este contrato, los cuales se anexan al presente contrato
de conformidad con ambas partes.

SEPTIUA.- En ceso que "Et lnstltuto", se haya hecho responsable por los gastos de algún
derechohabiente o b€nefic¡ario suyo, este se @mpromete a pagar a ,,El proyeedof, la fac{ura o
recibo que se hace mención en la cláusula anterior, en el plazo de máximo de 30 dfas hábiles,
contados a part¡r de la fecha de recepción de los mismos- En los casos en que el derechohabiente
se hic¡era responsable de liqu¡der la factura a "El Proveedo/', este pago deberá reelizarse al
momento de su alta médica, o bien solicitar algún estudio y/o proced¡miento.
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Oel-AVA-- En los uasos de abIlcbnes programadas, "El P{oveedo/' reciblá a bs
derechohabbntes y/o beneficiarios que ¿icudan a sol¡citar as¡stenc¡a hosp¡talaria y med¡ca,
presentando h orden autorizada y expedida por "El lnstüuto"¡ {en caso de que este se hir¡ere
responsabb de los gastos), y fimada por ¡a persona autorizada para tal efecto, de no presentarse
dicha orden queda entend¡do para ambas partes, que el Dercchohabbnte o ber¡eñc¡ario será
responsable direc{o por los gastos en que ¡ncurra.

En ceso de urg€ncias 6í como todos aguellos c¿rsos en loo que el paciente no sea re@noc¡do
como derechohabiente del "El lnstituto", no se haga expresárnente responsable de los gestos
hospitálarios, 'El proveedod solicitara ¡nvariablemente al paciente y/o sus familiarG o tutores, que
se efectué un deposito en calidad de antitipo por los servkÍos que recib¡rá de "El Prcyeodo/,
m¡smo que deberá efectuarse antes de que el paciente sea admitido a *El Proveedo/'.

NOVENA.- Qu€da entend¡do que en caso de que a§nin derechohabbnte o beneficiarb de "El
lnstih¡to", tenga que pernaneoer intemado por un perirdo superior a siete dfas, "El Ptoveedo/
podÉ efeduar cortes semanales a la cuenta facturando de mane€ pareial y sol¡citando Ia
liquidación de dichas facturas a qu'ren reuttare responsable de acuerdo con lo esüpulado en el
presente contrato.

DÉqtA.- El presente cont'ato teridrá vi¡eneia partir del 2 de E¡e¡o del 2ol2 hasá ol 3{ de
ilarzo del m12, en h intel¡gencb de que cumplido el plazo y si es del ¡nterés de los conbatantes,
se revisa¡a de nuevo pafa la acfualización que en su caso procediera o asentar las observe¡ones
surgidas durante ef periodo contratado.

OECI O PRI ERA-- Atend¡endo a la nafuraleza del presente ¡nstrumento legal, las parte.s

acuerdan con base en lo establecido por elArtforlo 13 de la Ley de Adquisi:bnes, Anendamientos
y contratackln de servic¡os y Obras Públ¡cas Para el Estado de Chihuahua., so{neterse al Ju¡do d€
Oposición Previsto En el Código Fiscal del Estado, renunciando por lo tanto "El PIoveedo/' al
fuero que pud¡ere conesponderle en razón de su domkilb presente o fifuro, o por cualqu¡er otra
caus.

DÉCltO SEGUNDA.- "El lnslfrr*o", se Ieserv¿l el derecho de vi{¡ikr y superv¡sar en todo
momento los servicios objetos de este contrato, relac¡onados con el servicio de "El Prcveedo/, y
en su caso entregiar por escrito tas observec¡ones que coris¡(bre pert¡nent€s "El ProY€edod, a
efecto de que éste tome bs medklas pertinentes. .- ¡

DEGIilO TERCERA.- El presente con&ato pod¡á ser r€sc¡ndido unilate¡al y adminiskativamente
por voluntad de cxraqu¡era de las parts, aún antes de su plazo de su vencimiento, previa
notificac¡ón fehaciente y por escrib que se haga 3 la confaparte con una ant¡cips¡én minima de
30 días hábiles. Se pacta además gue el mismo podrá ser resc¡ndido sin necesidad de dedaración
ludicial, por incumplimiento de las obl¡gaciones pactadas en el mismo.

DÉCll{O CUARTA.- lndependiente de la terminaci5n o r€sc¡skln del Gontreto antes refertla, "E{
Proveedof asume la responsabililed c¡vil y en su caso demandas que procedan por los daños y
peúuicbs que se puedan derivar por motivo del sewicio por él prestado. "El Proyeodod' ex¡me de
cualqu¡er responsabil¡dad a "El lnstituto", hacéndose él m¡mo responsable de la cont?tac¡ón de
seguros o realizar las actividades y medk as que en su caso esünre @nvenientes para dicfios
efectos.

DÉCIMO QUINTA-- Las partes conv¡enen en ¡ntentar resolver de mutuo acuerdo las situaciones no
previstras en el presente convenio, en el entendido de que las dec¡siones adoptadas sobre el
particular, deben constar por escrito y ser firmadas por las mismas.
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DÉ€ltO SEXTA.- Todae las .not¡f¡cac¡ones y comuni(:ac¡ones que se dirijan ias partes como
consecuencia del presente contrato, incluyendo el cambio de domicilio, deberán constar por escrito
y ser entregadas en los dornicilios ya mencÍsrados en el capitr¡b de "Ddaraciones' del presente
contrato.

DÉC}IHO SEPTIilA- El presente consato constituye d acuerdo enbe las parbs, en relacién con el
objeto del m¡smo, dejando sin efecto cualesquier otra negoc¡ac¡ón, obligación, o comun¡cación
eoke estas, y€ sea oral o expresamente que se haya dado con ante*)ridad a esta f€cha. Las
partes manifiestan que en Ia cebbración de este contrato, no ha habido vicio alguno de
consentimiento que pud¡era ¡nvalidarlo,

DÉqilO OGTAVA.- Las d€clarác¡ones otorg€das por las partes y/o Ios anexos gu€ s€ cita$ en el
cuerpo del presente, se tbnen por ¡ncorporadas en las cláusulas, por ser objeto de cumplim¡ento
del mismo.

l-eÍto que fue el presenle por las parbs qJe en el intervienen y enter€das de su contenido y fuer¿a
Iegal, lo ratifican y frman en la ciudad de Chihua Chih., el día 2 de Enero del 2012.

.EL STI

DR. LT'IS RUIZ
D

"EL

DR. SATURNINO IV}IRANDA
PRE§IDENTE OEL CONS AD¡TINISTRACIÓN.

TESTIGOS

SreURA LIC. ARMANDO A CORDOVA.
MEDICO JEFE DEL DEPART JURiDICO

ED



ATENCION:
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CLI!;A PANAMERICANA DE CHIHUAHUA, 5.A.t,r C.V.

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONATES RETACIONADOS

CON ESTUDIOS DE TABORATORIO

PARTIDA UNO

SERUOó iEGULAR

1 17 Cetostero¡des Or¡na 24 Hs 3 S 837.s2 S 2,512.56
2 17 Hid rox¡corticoesteroides Orina 4 S saz.sz S 3,3s0.08
3 Acido Folico Suero O Sangre 7 s 236.05 5 L,652.42
4 Acido Urico Or¡na 36 16.82s 605.s2S

5 Acido Urico Serico 98 16.82s S 1,548.36
5 Acido Valproico 26 s 1s4.28 S 4,011.28
7 Albumina En Orina 27 35.96s 970.92S

8 Albumina Serica 86 29.58s s 2,s43.88
9 Alfa Fetoproteina 13 5 189.08 S 2,458.04

10 Amiba En Fresco Toma D¡recta 6 11.60s 69.60s
11 AMIBA FRESCO 3 MUESTRAS 5 23.20s 116.00S

12 Amilasa Serica U Orinaria 50 25.525 5 1,276.00

13 Antibiograma 111 58.00) S 6,438.00
t4 Anticuerpos Ant¡ Amiba (hia) L 5 708.76 708.76s
15 Anticuerpos Ant¡ Chlamydia 4 $ zst.sz 5 1,030.08

16 Anticuerpos Anti D N A Nativo 23 5 229.58 5 s,282.64
t7 Anticuerpos Anti Epste¡n-baar Capside lg 1 5 672.80 672.80S

18 Anticuerpos Ant¡ Helicobacter Pilory lgg 11 5 2o3.oo S 2,233.00

19 Ant¡cuerpos Ant¡ Hepat¡t¡s A Totales 2 5 3s3.80 707.60S

20 Ant¡cuerpos Ant¡ Herpes 5 5 116.00 580.005
21 Anticuerpos Anti H¡v 1062 7L.925 5 76,379.04
27 Anticuerpos Anti Nucleares Ana 37 5 zoq.qa S 9,78s.76
)? Anticuerpos Anti Smith 3 't-87 .57s 562.72S

24 Ant¡cuerpos Anti Tiroglobul¡na 6 55.68s 334.08s
25 Ant¡cuerpos Antirubeola lg G 1 5 L21.22 727.225
?6 1Anticuerpos Ant¡rubeola lg M 107.88s 107.88s
27 Anticuerpos Ant¡tiroideos zo S 218.08 S 4,351.60

Anticuerpos Antitoxoplasma lg M 1 117 .16s It7 .16s
29 Anticuerpos Ant¡treponema F T A 11 s 412.96 s 4,y2.s6
30 Ant¡cuerpos Hepatit¡s C (hvc Ac) 5 133.40s 667.00S

31 Ant¡estreptol¡sina A E L O Titulo L54 26.10s S 4,019.40
a', ANTIGENO CA 125 47 S 218.08 S 8,941.28
33 Antiteno Carcionoembrionario 55 S 174.00 S 9,s7o.oo
34 Ant¡geno De Hepatitis B 2 5 207.64 475.28S

35 Antigeno De 5up Hepatitis B 1 232.OO5 232.00S

36 Ant¡geno Prostatico Especifi co 473 104.40s S ag,gar.zo
37 Baar Cult¡vo De Expectoracion 5 69.60s 348.00S

BAAR EN EXPECTORACION 1 MUESTRA 72 44.08s 528.96s
39 Baar En Expectorac¡on 3 Muestras 29 s S 1,513.80
40 Baar En Or¡na 2 Muestras 5 77 .40s 87.00s
41, Baar En Orina 24hrs 1 11.60s 11.60s
42 Baar En Orina 5 Muestras 1 64.96s 64.96s
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Baar nE fto n a Se r¡ad 3o
52.78s 422.24sBaar Frot¡s En ctoracion 2 Muestras 2 42.345 84.58sFrot¡srBaa nE no na

s s 11.60ido GastricoBaar
11.60 34.80SBiBh meo atr¡ He am t ca 6208 29.00s 180,032.00SToB trr bu nas ta Directa nd ctare 15 73.92s 208.805Creati TotaPc K nfosfo k nasa

27 22.62s 475.02SPc K Creatinfosfo k n asa Fra Mcc b 22 27 .84s 672.48sCa15-3
22 S z¡z.oo 5,104.00sCalc¡o

7M 16.82s53 2,422.08sCalc¡o Urinario
36 2s.52s54 978.72sCa ción HDe rte ro Serico

9 140.36s L,263.24sCa ar Patga Ía He at it s cp
6 S s,soa.cs 32,210.88)Ca Viral Para Vih-1
1 2,224.88s 2,224.88sCelulas L. E. (c¡tolog¡a)
7 38.28S 267.96sCloro Serico (ct )
2 23.20s 46.40(

Colesterol
782 t6.24s 72,699.68sCom emento c3

10 S 1zs.s¿ L,786.40sComplemento C4
10 778.64S 7,786.405Coombs D¡recto

5 29.005 145.00sCoombs lndirecto
8 29.00s 232.00sCoprocultivo

39 69.60s 2,714.40sCopro
584 27.84S 16,258.56sico 1Co roparas¡tosco
102 11.605 1,183.20sCo ro raa 5p toscp 11oprco

10 23.?Os 232.0O5Co paras¡tosco ico 111
447 29.00s 12,963.00SCon¡sol Serico

6 5 tzg.gz 779.52sCreatínina En Or¡na
2 16.825 33.64sCreat¡nina Serica

10 16.82s 168.205Cuerpos Reductores
5 72.765 63.80snal Con Ant¡bi ramaCultivo Cervicova

245 99.765 24,447.20sUc t Divo e fa ncroExpecto
10 69.60s 696.005tivoCu De Exu dado Nasa
18 69.60s 7,252.80sUc trvo De Exuda d Uo retra
10 69.60scultivo De Heridá
25 69.60) 1,740.ñ5uC t VO oDe nna Loweste n

L 69.605 69.60sIt¡vuc o De Secrec on naaB
48 69.60s 3,340.80sUc t VO G e en fa De Secres on 74 69.60s scu tivo eS rec 5 ones eG n ¡ta es

2 69.60s r.39.20suc a To e ra cn a a a G uc 3osa h rs 38 51.04s 1,939.52sD H L Deshidro nasa Lact¡ca
63 22.045 1,388.525De fu ca onp De Creat n n Ea n 754 53.945 8,306.76SDihidrotestosterona

1 1,796.84s S 1,796.84EGO
6405 15.66s 100,302.30SElectrolitos Ser¡cos

454 81.20s 36,864.80SEos n fio os nE M oco F a f n eoc 20 11.60s 23Z.OOsEos n fio os E Mn coo N a sa
29 11.60s 336.40s
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CLíNIIñ PANAMERICANA DE cHIHUAHUA, S.A. DE<.V.

87 23.205 S 2,018.40
Espermatobioscopia D¡recta 94 43.50s S 4,089.00
Espermatobioscopia lnd¡recta 1 11.60s 11.60S

Espermocultivo 11 69.60s 765.605
Estrogenos Totales (estradiol) 9 S 118.32 S 1,064.88
Exudado Cervicovaginal 29.00s S 1,88s.00
Exudado Faringeo (frotis Y Cult¡vo) 300 7 5.40s s 22,620.00
Exudado Nasal Frotis Y Cult¡vo 29 7 5.40S S 2,186.60
Factor Reumato¡de ( R. A. Latex) 653 2s.52S 5 16,664.s5
Ferritina (suero) 9 S 1,580.84

F'rjacion De Hierro Serico 8 S 111.36 890.885

Formula Blanca (citometr¡a) 29.00S 29.00)
Formula Roja 522.00s
Fosfata Alkalina 29 76.82.5 487.78S

Fosfatasa Acida 2 16.82S 33.64s
Fosforo 10s 22.o4s 5 2,314.20
Frotis De Exudado Faringeo 29 20.88S 60s.s2s

Frotis De Heces 3 11.60s 34.80s
Fsh Hormona Foliculo Est¡mulante 41 S rrt.:o S 4,s6s.76

Gasometr¡a Gases Arter¡ales 16 S o¿a.zg S 10,380.61

Globulinas 4 5

Glucosa En Or¡na 8 11.60s 92.805

Glucosa En Sangre 977 79.14S S 18,699.78

Glucosa Postprandial 453 27.46s S s,zzr.sa
Grupo Sanguineo Y Factor Rh 937 72.7 6s 5 11,9s6.12
H D L Colesterol Alta Densidad t2 264.48s
Hemocult¡vo 1 69.60s 69.60s
Hemoglubina Glucosilada t142 158.34s S 180,824.28

H¡erro Serico Total 10 22.O4) 220.40s

Hormona Androstened¡ona 2 92L_O4s S 1,842.08
Hormona De Crec¡miento S 136.88 S 1,368.80

S trr.:s S 3,229.M
lg A lnmonoglobulina A S rgg.zo S 6,403.20
lg D lnmonoglobulina D S 516.20 S 2,064.80
lB E lnmono8lobulina E 173 139.20s S 24,081.60
lg G lnmonoglobulina G S t¡g.zo 5 5,707.20
lg M lnmonoglobulina M S r¡s.zo S s,846.40
lnsulina Ser¡ca LZ Lt7 .1,65 5 1,4Os.92

L D L Colesterol t2 11.605 139.20S

Leucocitos En Moco Fecal 1 11.60s 11.60s
L¡p¡dos Totales 11 -1,6.82

5 185.025

L¡t¡o Serico 7 421.08s S 2,947.s6
Magnes¡o Serico 3 27.04s 66.L2s
N I H Prueba De Grahamraspado Anal 2 11.60s 23.205

N¡vel De Mercaptanol 1 155.44s 155.44s
N¡vel Serico De Carbamacep¡na 16 S roa.zo 5 2,691.20
Nivel Ser¡co De Fen¡toina 354.965 S 3,s49.50136
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138
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L43

r44
L45

146

L47
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149
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154
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168
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777

172
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179

180

181

182

ctfNL. PANAMERICANA DE cHIHUAHUA, 5.A. DE<V.

Nivel Serico Fenobarb¡tal O Dilantin S 122.96 368.88s
Niveles De D¡goxina 7 S 134.s6 947.92S
Oxalatos en 24hrs - Orina 21 47 .s6s

C R Proteina C Rcactiva Cuantitativa 61.48 S 38,363.s2
P F H Prueba De Funcion Hepat¡ca 69.02) s 58,657.00
Parato Hormona En San8re S 228.52 s \uz.a
Perfil De Li os ?234 89.90s S 200,836.60
Perfil De Lipoproteinas 2 S 728.48 S 1,4s6.96
Perfil Hormonal G¡necol rco 346 S 2s2.8s S 87,496.48
Perfil Para Hepatitis A+B+C 30 S 832.88 S 2q9s5.40
Perñl Tiroideo Completo 934 S 293.4s S z74,tto.3z
Perfil Torch 10 5 g¡r.¿a S 9,314.80
Plaq uetas Cuenta De: 11.60 661.205
Potasio 5 77 .40S 87.00s

27 5 122.96 S 3,319.92
Prolact¡na P R L 169 S 113.58 S L9,2r7.92
Proteina en Or¡na 24 Hrs 3 5.38 353.80s
Prote¡nas Totales 555.06S
Prueb De Embarazo En Suero Cual¡tativa 349 47.765 5 L4,s74.24
Prueb lnmunolo Emb Orina Cuant¡tativa 5 S z¡z.ao S t,rag.oo
Quimica Sanguinea 6024 55.68s S 33s,416.32
Reacc¡ones Febriles t226 27 .26s 5 33,420.76
Relacion Albumino bulina 5
Reticulocitos 11 727 .60s
Rotatest 11 52.20S 574.20S
Sangre Oculta En Heces 67 11.605 777 .205
Sodio ( Na) 5 23.205 116.00s
Subun¡dad Beta ant¡tat¡va L7 S 113.68 S 1,932.s6
T3 Total 3 60.325 180.965
T4 Libre z 60.32s t20.64s
T4 Total (tirox¡na Total) 60.32 180.96s
Tamiz Metabolico En Or¡na O San re S 8s,554.40
Testosterona (suero U Orina) 35 92.80s S ¡,2¿s.oo
Tiempo De Sangrado 32 11.60s 377.205
Tiempo De Trombina 80 11.60s 928.00S
Tp Tiem o De Protomb¡na 1287 15.66s 5 2o,1s4.42
Tpt T¡empo Parcial De Trombo plastina 1146 r. s.66s S 17,946.36
Transaminasa Glutamico Oxalecetica 20 s 336.405
Transam¡nasa Glutam¡co Piruvica 302.76s
Tr¡gliceros Totales 763 16.82S S 12,833.66
Tsh Oeterminacion 25 60.32s S l,so8.oo
Urea (enzimatico) 10 16.82s 168.20s
Urocult¡vo 846 69.60s S 58,881.60
VLDL Colesterol 58.00s
VDRL 666 20.305 S 13,s19.80
Vitamina 812 Serica 5 242.44S 5 \zr2.2o
Vsg Veloc.er¡trosedimentac¡ón Globular 603 11.60s S 6,994.80183
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Western Blot 1 S 1,011.52 $ r,orr.sz
Prolactina 2 determinaciones 1 5 296.41 296.41s
INR 1 S 104.40 104.40)
VD 1 S 178.64 S

1 5 24o.t2 240.12S
Frot¡s de sangre periferica 1 84.68s 84.68s
BAAR en esp€ctorac¡on 2 muestras 1 S '¡z¡.az 373.87S

1 S s31.48 931.485
Perf¡lViral de Epstein BAAR 1 S r,oz¿.oo S r,sz+.oo
Quimica de 24 elementos 1 5 ¡zo.o¿ 370.04
Marcador tumoral de subunidad BETA HCG 1 S 238.96 238.95
Actividad triptica en heces 1 85.84$ 85.845
Dimero D 1 5 18s.60 185.60s
Glucosa en ayuno 1 85.84S 8s.84S

Ant¡gqng carboh¡drato 19-9 o de Lewis (CA19-9) 1 S ¡z:..s2 321.32s
Pruebas de funcion t¡ro¡dea 1 5 274.92 274.92s
Perfilviral para virus de hepatit¡s B 1 S gor.s+ 951.64
Subpoblacion de linfocitos L S 774.88 77 4.885
Factor de crecimiento ¡nsul¡nico t ipo 1 (lGF-1) 1 S r,zro.s4 S r,zro.s¿
Ant¡cue antiperoxidasa L 5 zsq.u 294.64)
Cuenta de leucocitos en dializante 1 25.52) 25.52s
Vultivo en dializante t S zso.zz 280.72s
Ana lisis uimico de lito ureteral 1 S a¡r.zz 83L.72S
Oxalato c¡trato de calc¡o 1 S 2,296.80 5 2,2e6.80
Gama utam¡l trans idasa (GGT) 1 S rqo.:o 140.36s

E lgMAnticuerpos ant¡herpes s¡mple 1 1 S 22s.68 229.68s
Ant¡cue antiherpes sim le 2lgG E lgM 7 S zro.sz 216.92s

5 4s,240.38 5 2,378,67s.39

CtfN};r PANAMERICANA DE cHIHUAHUA, s.A. DI.r.V.
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cLfNIEÁ PANAMERIcANA DE cHIHUAHUA, S.A. DEt.V.

PROPUESTA ECONOMICA PARA I.A PRESTACTON DE SERV]OOS PROFESIONATES REI.ACINADOS
CON ESTUDIOS DE IABORATORIO CTINICO

PARTIDA DOS

SEBVICIO DE URGENCIAS

11

12

13

L4

15

16

17

18

19

20

27

22
l2

z4

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

2

1

3

4

5

10

6

7

8

9

17 Cetostero¡des Orina 24 Hs

17 H¡droxicorticoestero¡des Orina S 837.s2
Acido Folico Suero O Sangre S 236.06
Acido Ur¡co Orina S 8o.oo
Acido Ur¡co Serico S ao.oo
Acido Valproico 5 zlt¿z
Albumina En Orina S 8o.oo
Albumina Serica S ao.oo
Alfa Fqtgproteina 5 189.08
Amiba En Fresco Toma Directa S rz.¿o
AMIBA FRESCO 3 MUESTRAS S ¡¿.ao
Amilasa Ser¡ca U Orinaria S 1o2.os
Ant¡b¡ograma S 87.00
Anticuerpos Anti Am¡ba (h¡a ) S 708.76
Anticuerpos Ant¡ Chla mydia 5 zst.sz
Anticuerpos Anti D N A Nativo S 229.68
Anticuerpos Anti Epstein-baar Capside lg S 672.80
Anticuerpos Anti Helicobacter Pilory lgg s 203.00
Ant¡cuerpos Anti Hepatitis A Totales S 3s3.80
Ant¡cuerpos Anti Herpes S u6.oo
Ant¡cuerpos Anti H¡v S 287.58
Anticuerpos Ant¡ Nucleares Ana 5 264.48
Anticuerpos Anti Smith S 187.s7
Ant¡cuerpos Anti Tiroglobulina S ss.68
Anticuerpos Antirubeola lcG S tzt.zz
Ant¡cuerpos Antirubeola lg M S roz,ss
Anticuerpos Ant¡tiroideos S 218.08
Anticuerpos Ant¡toxoplasma IgM S 117.16
Anticuerpos Ant¡tre onema FTA S 412.96
Anticuer s Hepat¡t¡s C (hvc Ac) S 133.40
Ant¡estreptol¡s¡na A E L OTitulo S ro¿.ao
ANTIGENO CA 125 s 218.08
Ant¡geno Carcionoembr¡onario S 174.00
Ant¡geno De Hepat¡tis B 5 ?07.64
Ant¡geno De sup Hepat¡t¡s B 5 z:z.oo
Ant¡ no Prostatico Es ¡f¡co S rz¿.oo
Baar Cultivo De Expectoracion S ss.oe
BAAR EN EXPECTORACION 1 MUESTRA S ¿¿.oa
Baar En Expectorac¡on 3 Muestras S sz.zo
Baar En Orana 2 Muestras 5 zs.oo
Baar En Orina 24hrs S rr.oo41
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Baar En Or¡na 5 Muestras S 54.96
Eaar En Orina Seriado 3 S sz.zs
Baar Frot¡s En cion 2 Muestras 5 42.34

ar Frotis En Or¡na 11.50s

5 rr.so
Bh Biometria Hematica S 139.20
Bil¡rrubinas Totel D¡recta lnd¡recta S 115.00
C P K Creatinfosfokinasa Total S rro.oo
C P K Creatinfosfokinasa Fracc Mb S 139.20
Ca15-3 S 232.00
Calcio S 1so.8o

S rez.¿o
Captación De H¡erro Serico S t¿0.¡o

V¡ral Para Hepat¡tis CCa S 5,368.48
Carga Viral Para Vih-1 5 2,224.88
Celulas L. E. (citolog¡a) S 38.28

S 348.00
Colesterol S 104.40
Com emento C3 S u8.64
Com lemento c4 S rzs.o¿
Coombs Directo S 115.00
Coombs lndirecto S 116.00
Coprocultivo 5 o¡.so
Co rologico S 111.36
Coproparasitoscopico 1 S 111.36
Copro ras¡toscopico 11 S zs.zo

S zg.oo
Cortisol Ser¡co S 129.92
Creat¡n¡na En Orina 5 127.60
Creatinina Ser¡ca S 104.40
cuerpos Reductores S 6e.60
Cultivo Cervicovaginal Con Ant¡b¡o ama S 99.76
Cultivo De Expectoracion S o¡.ao
Cult¡vo De Exudado Nasal S 63.80
Cultivo De Exudado Uretral S 63.80
Cultivo De Herida S 2ss.2o
Cult¡vo De Orina Loweste¡n S 63.80
Cult¡vo De Secrecion V nal S 63.80
Cult¡vo Genera I De Secres¡on S 63.80
Cult¡vo Secres¡ones Gen¡tales S 63.80
Curva Tolerancia a la Glucosa 3hrs S s1.04
D H L Deshidrogenasa Lactica S 727 .60
Depuracion De Creat¡n¡na En Or¡na S s¡.9¿

S 1,796.84
EGO S 104.40
Electrolitos Sericos S 348.00
Eosinof¡los En Moco Fari eo S tr.oo

42

43

44
45

46
47
48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

1)

73

74

76

77

78

79

80

81
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Eos¡nofilos En Moco Nasal 1 S rr.eo
Eosinof¡los En Moco nasal 3 S 23.20
Espermato a Directa
Espermetob¡oscopia lndirecta S rr.oo
Espermocultivo

Estrogenos Totales (estradiol) S 118.32
Exudado Cervicovaginal S zg.oo
Exudado Far¡ eo (frot¡s Y Cultivo ) S zs.¿o
Exudado Nasal Frot¡s y Cultivo S zs.qo
Factor Reumatoide ( R. A. Latex) S toz.oa
Ferritina (suero S 1s6.76
Fijacion De Hierro Serico S rrr.¡a
Formula Blanca (citometr¡a) S rEg.zo
Formula Roja S 139.20
Fosfata Alkalina 5 tz7.6o
Fosfatasa Acida S rzzso
Fosforo S 102.08
Frot¡s De Exudado Faringeo S 20.s8
Frot¡s De Heces S sa.oo
shF oH mo an Fo cu o mEsti lau tn e S rn.¡o

Gasometr¡a Gases Arter¡ales 5 649.60
Globulinas S u.oo
Glucosa En Orina S ro¿.¿o
Glucosa En San8re S ro¿.¿o
Glucosa Post prandial
Grupo Sa nguineo Y Factor Rh S ar.zo

idDH cL o les rolte aAlt nsDe ad S ae.r6
Hemocultivo S s¡.so
He lub¡na Glucos¡lada S zgo.oo
Hierro Serico Total 5 zz.oq
Hormona Androstened¡ona $ 9zr.-o¿
Hormona De Crecimiento S r¡e.sg
Hormona Lute¡n¡zante Lh S ur.¡o
lgA lnmonoglobulina A S r:s.20

D lnmon lobulina D
lB E lnmonoglobulina E

lg G lnmonoglobulina G 5 r:g.zo
lg M lnmono globulina M S r¡g¿o
lnsulina Serica 5 tls.tq
t D L Colesterol S ro¿.qo
Leucocitos En Moco Fecal S rr.oo
Lipidos Totales 5 zs.zt
Lit¡o Ser¡co S s33.60
Magnesio Serico S zz.oq
N H uePr ab DC ÍG a ah rm a dospa Ana
Nivel De Merca ptanol S rss.¿¿

tveN Se I Deco ICa mba a c naep S qoo.oo

89

90

92
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98
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Nivel Serico 0e Fen¡toina S ssz.¿¿
N¡vel Serico Fenobarb¡tal O Dilantin S ra4.¿¿
Niveles De na S s38.24
Oxalatos en 24hrs - Orina S qt.ss
PCR Proteina C React¡va Cuant¡tativa S 24s.92
P F H Prueba De Funcion Hepat¡ca S 276.08
Parato Hormona En Sa ngre S 228,s2
Perfil De Lipidos S 3s9.60
Perfil De Li roteinas S 728.48
Perf¡l Hormonal Gineco S so3.44
Perf¡l Para Hepatit¡s A+B+C s 9s1.20
Perfil Tiroideo Completo S 634.s2
PerfilTorch S 1,1oz.oo
Plaquetas Cuenta De: S 11.60
Potas¡o S 348.00

na Ser¡caP s 122.96
Prolactina P R L S 113.68
Proteina en Orina 24 Hrs S 3s.38
Proteinas Totales S 104.40
Prueb De Embarazo En Suero Cualitativa S 1G2.40
Prueb lnmunolog Emb Orina Cuantitat¡va 5 454.72
qu¡mica Sanguinea S 2ss.2o
Reacciones Febriles 5 tz7.6o
Relac¡on Albumin oglobulina 5 rr.oo
Ret¡culoc¡tos S 11.50
Rotatest S 208.80
Sangre Oculta En Heces S 104.40
Sod¡o ( Na) S 348.00
Subunidad Beta Htccuantitativa 5 4s4.72
T3 Total 5 1oo.oo
T4 Libre S 1oo.oo
T4 Total (t¡rox¡na Total ) S 1oo.oo
Tamiz Metabolico En Or¡na O San8re S 823.60
Testosterona (suero U Orina) S e2.80
T¡empo De Sa ngrado S 23.20
Tiempo De Trombina S 104.40
Tp Tiempo De Protombina S 104.40
Tpt Tiempo Parcial De Trombo plast¡na S 116.00
Transam¡nasa Glutamico Oxalecet¡ca S rzz.eo
Transam¡nasa Glutamico piruvica 5 727.60
Tri liceros Totales S 104.40
Tsh Determinacion S 9o.oo
Urea (enzimatico ) 5 roq.ao
Urocult¡vo S zss.zo
VLDL Colesterol S 11.60
VDRL S ro¿.qo
Vitamina 812 Serica $ zqz.44

136
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Vsg Veloc.er¡trosed¡mentación Globular S rr.so
Western Blot S r,orr.sz
Prolact¡na 2 determ¡nac¡ones 5 zqq.gt
INR S 104,40
VDRL Cuantitativo S 178.64
Factor Reumatoide cuantitativo 5 24o.t2
Frotis de sangre perifer¡ca S e¿.os
EAAR en espectoracion 2 muestras S 373.87
Perfil Torch lB G lg M S 931.48
Perfil Viral de Epste¡n BAAR S 1,624.00
Quimica de 24 elementos S sse .oo
Marcador tumoral de subunidad BETA HCG 5 qs¿.tz
Activ¡dad triptica en heces 5 77.20
D¡mero D 5 232.00
Glucosa en ayuno S roq.ao
Antigeno carboh¡drato 19-9 o de Lewis (cAle-e) S zgt.tq
Pruebas de funcion tiroidea S 534.s2
Perfil viral para virus de he t¡tis B S 873.32
Subpoblac¡on de linfoc¡tos S 77 4.ss
Factor de crecim¡ento insul¡nico tipo 1 (lGF-l) 5 1,216.s4
Ant¡cuer ant¡perox¡dasa S 294.64
Cuenta de leucocitos en dializante S 2s.s2
Vult¡vo en d¡alizante 5 2&o.tz
Analisis bioquimico de lito ureteral S a¡r.zz

207 Oxalato y citrato de calcio S 2,296.80
208 Gama glutamil tran speptidasa (GGT) S 1so.8o
209 Anticuerpos ant¡herpes simple 1 lgGEIgM S 229.68
210 Anticuerpos antiherpes simple 2tgc E lgM S 216.92

S 55,986.77

184
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186
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CLf},Irá PANAMERICANA DE cHIHUAHUA, s.A. DTt,v.

PROPUESTA ECONOMICA PARA tA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONATES RETACIONADOS
CON ESTUDIOS DE TABORATORIO CTINICO

PARTIDA TRES

SERVICIO EN HOSPITATIZACION

11

L2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

17 Cetosteroides Orina 24 Hs S 1,004.s6
17 Hidroxicorticoestero¡des Orina S 1,004.s6
Acido Folico Suero O San re 5 zar.ss
Ac¡do Urico Or¡na S 67.28
Acido Urico Serico $ at.ze
Ac¡do Val roico S 6L7.L2
Albumina En Or¡na 5 143.E4
Album¡na 5er¡ca S tre.¡z
Alfa Fetoprote¡na S zso.tz
Am¡ba En Fresco Toma D¡recta S 45.40
AMIBA FREsCO 3 MUESTRAS S sz.ao
Amilasa Serica U Orinar¡a 5 1oz.o8

13 Antibiograma S 232.00
74 Ant¡cuerpos Anti Amiba (hia) S 2,83s.04
15 Anticuerpos Anti Chlamydia S 1,030.08
15 Anticuerpos Ant¡ D NANativo S gra.zz
77 Anticuerpos Anti Epstein-baa r Ca pside lg S 807.36
18 Ant¡cuerpos Ant¡ Helicobacter Pilo ry lgg S 243.60
19 Ant¡cuerpos Ant¡ Hepatit¡s A Totales s 424.s6
70 Anticuerpos Anti Herpes S r:s.zo
2L Anticuerpos Ant¡ Hiv S 287.68
22 Anticuerpos Ant¡ Nucleares Ana S 264.48
12 Anticuerpos Ant¡ Smith 5 zzs.oq
24 Anticuerpos Ant¡Ti roglobu l¡na 5 zz2.i2
25 Ant¡cuerpos Ant¡rubeola IgG S rct.zq
26 MAnticuerpos Ant¡rubeola S 129.92
27 Anticuerpos Antit¡ro¡deos S s83.70
28 Anticu e r Ant¡toxoplasma lg M S 141.52
29 Ant¡cuerpos Antitreponema F TA S 496.48
30 Anticuerpos He atitis C (hvc Ac) S 160.08
31 Ant¡estre lis¡na AE L Ofitulo S 1o4.4o
32 ANTIGENO CA 125 5 247.00
33 Antigeno Carcionoembrionario S 168.00
f4 Antigeno De Hepatit¡s B S 248.24
35 Antigeno De Sup Hepat¡tis B S 278.40
36 Antigeno Prostat¡co Especif¡co S 417.60
37 Baar Cultivo De Ex ctoracion S 278.40
38 BAAR EN EXPECTORACION 1 MUESTRA S u6.32
i9 Baar En Expectoracion 3 Muestras 5 zoe.ao
40 Eaar En Or¡na 2 Muestras S og.oo
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Baar En Orina 24hrs s 46.40
Baar En Orina 5 Muestras S 2s9.84
Baar En Orina Seriado 3 s 21L.!2
Baar Frot¡s En Expectorac¡on 2 Muestras S 169.36
Baar Frot¡s En Or¡na S ao.to
Baar Liquido Gastrico S 46.40
Bh B¡ometria Hemat¡ca S rro.oo
B¡l¡rrubinas Total Directa lnd¡recta S ro+.qo
C P K Creatinfosfok¡nasa Total S 104.40

C P K Creat¡nfosfokinasa Fracc Mb S rrr.:o
Ca15-3 S 243.00
Calcio S 139.20
Calcio Urinario S 1so.8o
Captac¡ón De H¡erro Ser¡co S 169.36

Carga Viral Para Hepatitis C 5 6,442.64
Carga V¡ral Para Vih-1 S 2,669.16
Celulas L. E. (citologia) S 153.12
Cloro Serico ( Cl ) S 336.40
Colesterol S gz.ao

Complemento C3 5 297.00
Complemento C4 S 297.00
Coombs Directo S ro4.4o
Coombs lnd irecto S ro¿.¿o
Coprocultivo S 278.40
Coprologico S rrr.:o
Coproparas¡toscopico 1 S 46.40
Copr aras¡toscop¡co 11 S gz.ao

Coproparas¡toscop¡co 111 S 116.00
Cortisol Ser¡co S 283.00
Creat¡nina En Or¡na S 115.00
Creat¡n¡na Ser¡ca S e2.80
Cuerpos Reductores 5 s8.oo
Cultivo Cervicovag¡nal Con Antib¡ograma S 399,04
Cult¡vo De Expectoracion 5 zts.qo
Cult¡vo De Exudado Nasal 5 278.40
Cult¡vo De Exudado Uretral 5 zte.ao
Cult¡vo De Herida S 278.40
Cult¡vo De Orina Loweste¡n 5 278.40

79 Cultivo De Secrec¡on Vaginal 5 27s.4o
80 Cultivo General De Secresion S 278.40
81 Cult¡vo Secresiones Gen¡tales S 279.40
82 Curva Toleranc¡a a la Glucosa 3hrs S 204,16
83 D H L Desh¡drogenasa Lactica S rro.oo
84 Depuracion De Creat¡n¡na En Orina S 21s.76
85 Dih¡drotestosterona 5 z,tsa.aa
86 EGO S gz.ao

87 S 324.80

4L

42

43

44
45
46

47
48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

62

63

64

65

66

68

69

70

77

72

73

14

15

16

18

s7

61

67

cLfNtÁ pANAMERTcANA DE cHtHUAHUA, s.A. D¡Vv.
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Eosinof¡los En Moco Far¡ngeo S ao.¿o

Eosinofilos En Moco Nasal 1 S 45.40
Eosinofilos En Moco nasal 3 5 gz.so

Espermatobioscopia D¡recta S rz¿.oo
Espermatobioscopia lndirecta S 46.40
Espermocultivo S 278.40
Estro8enos Totales (estradiol) s 473.28
Exudado Cervicovaginal S u6.oo
Exudado Far¡ngeo (frotis Y Cuhivo) S gor.oo

Exudado Nasal Frot¡s Y Cu¡t¡vo S 301.60
Factor Reumatoide ( R. A. Latex) s 102.08

Ferritina (suero) S zzs.o¿
Fijacion De Hierro Serico S 131.08

Formula Blanca (c¡tometr¡a) S 116.00

Formula Roja S 116.00

Fosfata Alkalina S 115.00

S 116.00

Fosforo S 88.16

Frotis De Exudado Faringeo S a¡.sz
Frot¡s De Heces S 46.40
Fsh Hormona Foliculo Estimulante S 445.44

Gasometria Gases Arteriales S 64e.60

Globulinas S 46.40
Glucosa En Or¡na s 46.40

Glucosa En Sangre S 92.80
G lucosa Postprandial S es.a¿
Grupo Sanguineo Y Factor Rh s 81.20

H D L Colesterol Alta Densidad S 88.15

S 278.40

Hemoglubina Glucosilada S 190.24

H¡erro Ser¡co Total S gg.to

Hormona Androstenediona S 1,10s.48

Hormona De Crecim¡ento 5 saz.sz
Hormona Luteinizante Lh S 445.44
lg A lnmonoglobul¡na A s 127.60
lB D lnmonoBlobulina D S 619.44

lg E lnmonoglobul¡na E S ss6.8o
lg G lnmonoglobulina G S s56.80

M lnmonoglobul¡na M 5 ss6.8o
lnsulina Ser¡ca S 141.52
L D L Colesterol S 92.80
Leucoc¡tos En Moco Fecal 5 46.40
L¡pidos Totales 5 67.28
L¡tio Serico 5 sos.76
Magnes¡o Serico S 88.16
N I H Prueba De Grahamraspado Anal S qo.qo

N¡vel Oe Mercaptanol S 1ss.6o

97

88

89

90

91

92

93

94

95

96

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

1-1.2

113

rt4
115

116

777

118

119

120
1-2L

1?2

123

!24
t25
L26

117

128

129

130

131

732

133

CLÍNh:T PANAMERICANA DE CHIHUAHUA, S.A. DtsI.V.

114
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Nivel Ser¡co De Carbamacepina S 406.00
Nivel 5er¡co De Fenito¡na S ssz.+q
Nivel Serico Fenobarbital O Dilantin S tgq.¿a
N¡veles De D¡goxina S s38.24
Oxalatos en 24hrs - Orina S 190.24
PCR Proteina C React¡va Cuantitat¡va S 24s.92
P F H Prueba De Funcion Hepat¡ca S 276.08
Parato Hormona En Sangre 5 274.92
Perfil De Lipidos S 3s9.50
Perf¡l De L¡poprote¡nas S 874.64
Perfil Hormonal G¡necologico S 7s8.64
Perfil Para Hepatit¡s A+B+C S 998.76
Perfil T¡ro¡deo Completo S o¡¿.sz
PerfilTorch S 1,117.08

Plaquetas Cuenta De: S ao.qo

S 336.40

Progesterona Serica 5 491.84
Prolactina P R L $ 227.36
Prote¡na en Orina 24 Hrs S 141.s2

Prote¡nas Totales S sz.so
Prueb De Embarazo En Suero Cualitativa S 1so.8o

Prueb lnmunolog Emb Orina Cuant¡tativa S 338.72

Qu¡m¡ca Sangu¡nea S 18s.60

Reacciones Febriles I 109.M
Relac¡on Album¡noglobulina S qo.¿o

Ret¡culocitos S 45.40
Rotatest 5 208.80

Sangre Oculta En Heces S qo.¿o

sodio ( Na) s 336.40
subunidad Beta Hgccuant¡tat¡va 5 qsq.tz

T3 Total S 241.28
T4 Libre S 241.28
T4 Total (tirox¡na Total) S 241.28
Tamiz Metabolico En Or¡na O Sangre 5 988.32
Testosterona (suero U Or¡na) S 371.20
Tiempo De Sangrado S 46.40
Tiempo De Trombina S 92.80
Tp Tiempo De Protomb¡na 5 92.80
Tpt T¡empo Parcial De Tromboplast¡na S 104.40
Transaminasa Glutam¡co Oxalecet¡ca 5 115.00
Transa minasa Glutamico Piruvica S 116.00
Trigliceros fotales S sz.ao
Tsh Determinacion 5 241.28
Urea (enz¡mat¡co) S gz.ao

Urocult¡vo S 278.40
VLDL Colesterol S z¡.zo
VDRL S ar.zo

135

136

137

138

139

140

14t
L42

143

TM
145

746

L47

148

149

150

151

152

153

154

155

155

757

158

159

160

767

762

163

t64
165

166

167

168

169

770

t7t
772

773

174

175

776

777

!78
179

180

cLfNTLTpANAMERtcANA DE cHtHUAHU4 s.A. D¡Yl/.

181
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!82
183

184

185

185

187

188

189

190

191

192

193

t94
195

196

197

198

199

200

201
202

203

204
205

206

207

208

zo9

2t0
precio incluye IVA

CLíNICA PANAMERICANA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.

FIRMA Y SETLO DE LA EMPRESA

CLÍfIltA PANAMERICANA DE CHIHUAHUA, S.A. óTI.V

DR. SATURNINO RA IRANDA

FIRMA DE RE PRESEN LEGAT

5 gog.zo

Vsg Veloc.eritrosedimentación Globular S ¿s.¿o

Western Blot S 1,213.36

Prolact¡na 2 determ¡naciones S 3s6.oo

INR S gz.so

VDRL Cuant¡tat¡vo

Factor Reumatoide cuant¡tativo 5 240.72

Frot¡s de sangre per¡fer¡ca 5 84.68

BAAR en espectorac¡on 2 muestras S ¿¿s.o¿

Perfil Torch lg G lg M S 1,117.78

S 1,948.80Perfil v¡ral de Epstein BAAR

S 444.0sQu¡m¡ca de 24 elementos

S 286.75Marcador tumoral de subunidad BETA HCG

5 103.01Act¡vidad tr¡ptica en heces

S zzz.tz
Glucosa en ayuno S gz.ao

5 ¡as.ssAntigeno carbohidrato 19-9 o de Lewis (CA19-9)

S szg.go

S r,rs¡.gzPerfil viral para virus de hepat¡tis B

Subpoblacion de linfocitos S 929.86

Factor de crec¡m¡ento insulin¡co tipo 1 (lGF-1) S 1,460.21

Anticuerpos antiperoxidasa S 3s3.s7

Cuenta de leucocitos en dializante s 30.62

5 280.72Vult¡vo en dial¡zante

Analisis bioquimico de l¡to ureteral S sga.oo

5 2,7s6.16Oxalato y c¡trato de calcio

Gama glutam¡l transpeptidasa (GGT) S 1so.8o

5 27s.62Anticuerpos ant¡herpes simple llgc E lgM

5 260.30Anticuerpos antiherpes simple 2lgG E lgM

S 77.308.11
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5 274.37

Dimero D

Pruebas de funcion tiroidea



PROPUESTA ECONOMICA PARA I.A PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES RETACTONADOS

CON ESTUDIOS DE I.ABORATORIO

PARTIDA UNO

SERVICIO REGUTAR

E

1,

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

t2
13

14

15

16

18

19

20

2t
22

24

25

26

28

29

30

32

34

35

36

37

38

39

40

4l

77

42

43

DESPI.AZADO UNITARIO PRECIO TOTAT
17 Cetostero¡des Or¡na 24 Hs

4
Ac¡do Folico Suero O Sangre 7

Ac¡do Ur¡co Or¡na 36
Ac¡do Ur¡co Ser¡co 98
Ac¡do Valproico 26
Album¡na En Orina 27
Album¡na Serica 86
Alfa Fetoprote¡na 13
Amiba En Fresco Toma Directa 6
AMIBA FRESCO 3 MUESTRAS 5

Amilasa Ser¡ca U Or¡nar¡a 50
A ntib ¡o rama 111
Anticuerpos Ant¡ Am¡ba h¡a 7

Ant¡cuerpos Ant¡ Chlamydia 4
Ant¡cuerpos Ant¡ D N A Nativo
Ant¡cuerpos Ant¡ E ste¡n-baar Capside I 1

Anticuerpos Ant¡ Hel¡cobacter P¡lo leg 11
Ant¡cuerpos Anti Hepat¡t¡s A Totales 2
Anticuerpos Ant¡ He

Anticuer os Anti Hiv to62
Ant¡cuerpos Anti Nucleares Ana 37
Ant¡cuerpos Ant¡Smith
Ant¡cuerpos Ant¡ T¡ro lobu lina 6
Anticuerpos Ant¡rubeola G 1
Anticuerpos Antirubeola I M 1
Ant¡cuerpos Ant¡t¡ro¡deos 20
Anticuerpos Ant¡toxoplasma I M 7
Anticuerpos Antitre nema FTA 11
Anticuerpos He at¡t¡s C (hvc Ac) 5
Ant¡estre ol¡sinaAE L OTitulo 754
ANTIGENO CA 125 41
Ant¡geno Carc¡onoembr¡onario
Ant¡ eno De Hepat¡t¡s B 2
AntiBeno De Su Hepatitis B 1
Antigeno Prostat¡co Es ec¡fico 473
Baa r Cult¡vo De Ex ectoracion 5
BAAR EN EXPECTORACION 1 MUESTRA 1,2

Baar En E ectorac¡on 3 Muestras 29
Baar En Or¡na 2 Muestras 5
Baar En Orina 24hrs 1
Baar En Orina 5 Muestras 1
Baar En Orina Seriado 3 8
Baar Frot¡s En Expectorac¡on 2 Muestras 244

NOMBRE

17 Hidrox¡corticoestero¡des Or¡na



6L

45

46

47

48
49

50

51

52

54

55

56

57

58

59

60

62

63

64

65

69

70

7t
72

74

75

76

77

78

79

80

81

83

84

85

86

a7

89

90

6

67

9

92

Baar L¡quido Gastrico

Bilirrubinas Total D¡recta lndirecta
C P K Creatinfosfok¡nasa Total
C P K Creatinfosfokinasa Fr¿cc Mb
Ca15-3

Calcio

Calcio Urinario
Captación De Hierro Ser¡co

Car a Viral Para Hepat¡tis C
Carga V¡ral Para V¡h-l
Celulas L. E. c¡tolog¡a)

Cloro Serico (Cl )

Colesterol

Complemento C3

Coombs D¡recto

Coombs Indirecto
Coprocu lt¡vo

Coprol rco

Coproparasitosco ico 1

Copro aras¡toscopico 11

Copropa rasitosco ico 111

Creatinina En Orina
Creatinina 5er¡ca

Cuerpos Reductores

Cultivo De Exudado Nasal

Cult¡vo De Exudado Uretral
Cultivo De Her¡da

Cultivo De Or¡na Loweste¡n

Cultivo De Secrecion Va inal

Cultivo General De Secresion

Cultivo Secresiones Genit¿ les

Curva Tolerancia a la Glucosa 3hrs
D H L Deshidr enasa Lact¡ca

Depuracion De Creatin¡na En Or¡na
Dih¡drotestosterona
EGO

Electrolitos Ser¡cos

Eosinofilos En Moco Far¡n8eo
Eos¡nofilos En Moco Nasal 1

Eos¡nofilos En Moco nasal 3
rmatob¡oscopia D¡recta

Espermatob¡oscopia I ndirecta
Espermocultivo 1193

Baar Frotis En Or¡na 1l

3l
Bh B¡ometria Hemat¡ca 62081

lsl
211

221

z2l
144l|

361

el
6l
1l

7l
2l

7821

1oi
Complemento C4 1ol

sl
8l

3el
s84l
1o2J

1ol

4471
Cort¡sol Serico 6l

2l
10l

sl
Cult¡vo Cervicovaginal Con Antib¡ograma 24sl
Cultivo De Expectoracion 1ol

181

10l

2sl
1l

481

14l

2l
381

631

1s4l
1l

64os I

4s4l
20l
2sl
871

s4l
1l



94

95

96

97

99

100

101

1,02

103

104

105

106

707

108

109

110

111

712

113

774

115

116

777

118

119

120

t27
t22
723

t24
t25
1,26

127

t28
729

130

131

732

133

134

135

136

737

138

139

140

14t

Estrogenos Totales (estrad¡ol

Exudado Cervicovaginal

Exudado tar¡ngeo (frotis Y Cult¡vo )

Exudado Nasal Frotis Y Cultivo
Factor Reumato¡de (R. A. latex]
Ferritina (suero)

Formula Blanca (citometr¡a)

Formula Roja

tosfata Alkalina

tosfatasa Acida

Fosforo

Frot¡s De Exudado Fa eo

Frot¡s De Heces

Fsh Hormona Fol¡culo Estimulante
Gasometr¡a Gases Arteriales
Globulinas

Glucosa En Or¡na

Glucosa En Sangre

Glucosa Postprandial

H D L Colesterol Alta Densidad

Hemoglub¡na Glucosilada

H¡erro Serico Total
Hormona Androstenediona
Hormona De Crec¡miento

Hormona Lute¡n¡zante Lh

A lnmonoglobulina A

lobulina DD lnmon
I E lnmonoglobulina E

lg G lnmono obulina G

M lnmonoglobulina M
lnsul¡na Ser¡ca

L D L Colesterol
[eucocitos En Moco Fecal

L¡p¡dos Totales

Litio Serico
Magnesio Serico

N¡vel De Mercaptanol
Nivel Serico De Ca rbamace lna

Nivel Serico De Fenito¡na

Nivel Serico Fenobarb¡tal O D¡lantin
N¡veles De Di oxtn a

Oxalatos en 24hrs - Orina
PCR Proteina C Reáatíta Cuant¡tat¡va 624
P F H Prueba De Funcion He at¡ca
Parato Hormona En 5a re742

el
6sl

3ool
2el

6s3 |

eJ

t¡jacion De H¡erro Serico 8l

I 1l

18l

2sl
2l

1os I

2sl
3l

411

161

4l
8l

s77l
4531

Grupo Sanguineo Y Factor Rh %71

121

Hemocult¡vo 1l

11421

10l
2l

10l

2sl
461

4l
t73l
4rl
421

121

t2l
1l

111

7l
3l

N I H Prueba De Grahamraspado Anal 2l
1l

161

10l

3l
7l

21l|

ssol
sl



743

1,44

145

146

747

148

t49
150

151

152

153

154

155

156

L57

158

159

160

161

1.62

169

163

764

165

166

t67
168

1,70

77t
772

t73
174

115

1,76

777

778

779

180

181

1,82

183

184

185

186

181

183

189

190

Perfil De L¡ idos 2234
Perfil De [¡poproteinas 2

Perf¡l Hormonal Gineco rco 346
Perfil Para He t¡t¡s A+B+C 30
Perf¡l T¡ro¡deo Completo 934
Perfil Torch 10
Pla uetas Cuenta De: 57
Potasio 5

Prolactina P R L 169
Proteina en Or¡na 24 Hrs 10
Proteinas Totales 29
Prueb De Embarazo En Suero Cualitativa 349
Prueb lnmunolog Emb Orina Cuant¡tativa 5

Quimica Sa nguinea 6024
Reacc¡ones Febriles 7226
Relac¡on Albumino ulina 6
Reticuloc¡tos 11
Rotatest 11

Sangre Oculta En Heces 67
50d¡o Na 5
Subunidad Beta H ccua nt¡tativa 17
T3 Total 3
T4 Libre 2
T4 Total (t¡rox¡na Total) 3
Tam¡z Metabolico En Or¡na O Sa ngre 104
Testosterona (suero U Orina) 35
T¡em o De Sangrado 32
T¡empo De Tromb¡na 80

T¡em De Protomb¡naT 7287
Tpt Tiempo Parc¡al De Trom boplast¡na 71,46
Transam¡nasa Glutam¡co Oxalecetica 20
Transam inasa Glutamico Piruvica 18
Tr¡gliceros Totales 763
Tsh Determ¡nacion 25

10
Urocultivo 846
VLDL Colesterol 10
VDRL 666
V¡tamina 812 5er¡ca 5
Vsg Veloc.er¡trosedimentac¡ón Globular 603
Western Blot 1

Prolact¡n a 2 determ¡nac¡ones
INR

VDRL Cuant¡tat¡vo
Factor Reumato¡de cuant¡tat¡vo
Frot¡s de san re perifer¡ca

BAAR en espectoracion 2 muestras
Perf¡l Torch I GlsM191

Progesterona Ser¡ca

Urea (enz¡matico)



192

193

t94
195

196

197

198

199

200

201
202

203

204
205

206

207

208

209
2t0

¡OMBRE Y SELLO DE tA EMPRESA FIRMA DE REPRESENIANTE LEGAL

Perfil Viral de E pste¡n BAAR

Quimica de 24 elementos
Marcador tumoral de subunidad BETA HCG

Act¡v¡dad triptica en heces

Dimero D

Glucosa en a no

An carboh¡drato 19-9 o de l_ewis (cA19-9)eno

Pruebas de funcion t¡ro¡dea
Perfil viral para virus de he ¡tis B

Subpoblacion de linfocitos

)Factor de crec¡miento insulinico t¡po 1 (lGF-1

Ant¡cuer os ant¡perox¡dasa

Cuenta de leucoc¡tos en dial¡zante
Vultivo en d¡alizante
Anal¡s¡s b¡oquimico de l¡to ureteral

Gama luta m il tra nspept¡dasa (GGT

Anticuerpos ant¡he 5tm le llgG E I

Ant¡cuerpos antiherpes simple 2lgG E tgM

Oxalato y c¡trato de calc¡o



:TAVE

PROPU€STA ECONOMICA PARA LA PRESTACION OE SERVICIOS PROFESIONAIES RETACINADOS
CON ESTUDIOS DE LABORATORIO CLINICO

PARTIOA DOs

SERVICIO DE URGENCIAS

10

LL

72

13

14

15

16

17

18

19

20

2l
22

23

25

26

27

29

30

31

5t
33

34

35

36

37

38

39

40

4l
42

43

I
2

3

4

5

6

7

8

9

NOMBRE PRECIO UNITARIO
L7 Cetosteroides Or¡na 24 Hs

17 Hidroxicorticoesteroides Orina

Acido Fol¡co Suero O Sangre

Acido Urico Orina

Acido Urico Serico

Acido Va lproico
Albumina En Orina
Album¡na Serica

Alfa Fetoproteina
Amiba En Fresco Toma D¡recta

AMIBA FRESCO 3 MUESTRAS

Amilasa Ser¡ca U Or¡nar¡a

Ant¡biograma
Ant icu e r s Anti Am¡ba (h¡a)

Ant¡cue s Anti Chlam ta

Anticuerpos Anti D N A Nativo

s Anti Epstein-baar Caps¡de lgAnt¡cuer o

Anticuerpos Anti Hel¡cobacter P¡lo I

Anticuerpos Anti Hepat¡tis A Totales

Anticuerpos Anti Herpes

Anticuerpos Anti Hiv

Anticuerpos Anti Nucleares Ana

Ant¡cuerpos Anti Smith

Anticuerpos AntiTiro lo bu lin a

Anticuer os Ant¡rubeola lg G

Ant¡cuerpos Antirubeola I M
Anticuerpos Antit¡ro¡deos
Anticuer s Ant¡toxoplasma M
Ant¡cuerpos Ant¡tre onema FTA
Ant¡cuer os He at¡t¡s C (hvc Ac)

Antiestre olisina A E L OTitulo
ANTIGENO CA 125

Ant¡geno Carc¡onoembrionario
Antigeno De Hepat¡t¡s B

Ant¡geno De Sup He atitis B

Antigeno Prostatico Es ifico
Baa r Cult¡vo De Ex ectoracion
BAAR EN EXPECTORACION 1 MUESTRA

Baar En Expectoracion 3 Muestras
Baar En Orina 2 Muestras
Baar En Orina 24hrs

Baar En Or¡na 5 Muestras
Baar En Orina Ser¡ado 3
Baar Frot¡s En Expectoracion 2 Muestras44



67

45

46

47
48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

68

69

70

7t

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

89

90

91

92

78

Baa r L¡quido Gastr¡co

Bh Biometr¡a Hematica

Bil¡rrub¡nas Total D¡recta lnd¡recta

C P K Creat¡nfosfok¡nasa Total

C P K Creat¡nfosfokinasa Fracc Mb
Ca 15-3

Calc¡o

Calcio Urinario

Captación De H¡erro Ser¡co

Carga Viral Para Hepat¡t¡s C

Carga V¡ral Para Vih-l
Celulas L. E. (c¡tolog¡a)

Cloro Serico (Cl )

Colesterol

Com lemento C3

Complemento C4

Coombs Directo

Coombs lndirecto
Coprocu lt¡vo

Coprologrco

Coproparas¡toscopico 1

Coproparasitoscopico 11

Cortisol Ser¡co

Creat¡nina En Orina
Creatin¡na Ser¡ca

Cuerpos Reductores

Cult¡vo Cerv¡cova ¡nal Con Antibiograma
Cultivo De Expectoracion

Cult¡vo De Exudado Nasal

Cultivo De Exudado Uretral
Cultivo De Her¡da

Cultivo De Orina Loweste¡n

Cult¡vo De Secrecion Vaginal

Cult¡vo General De Secres¡on

Cultivo Secresiones Gen¡tales

Curva Tolerancia a la Glucosa 3hrs

D H L Desh¡drogenasa Lact¡ca

Depurac¡on De Creatinina En Orina
D¡h¡drotestosterona

EGO

Electrol¡tos Sericos

Eosinofilos En Moco Far¡ngeo

Eosinofilos En Moco Nasal 1

Eosinofilos En Moco nasal 3
Espermatob¡oscopia Directa
Espermatob¡oscop¡a lndirecta
Espermocultivo93

Baar Frotis En Orina

Coproparas¡toscop¡co 111



94

95

96

97

98

99

100

101

to2
103

104

105

106

ro7
108

109

110

111

ttz
113

114

115

116

ttl
118

119

1,20

t2t
122

723

124

725

t26
727

L28

1,29

130

131

132

133

134

135

136
-t-37

138

139

740

14t

Estrogenos Totales (estrad¡ol )

Exudado Cervicovag¡nal

Exudado Nasal Frotis Y Cult¡vo

Factor Reumato¡de (R. A. Latex)

Ferritina (suero)

Fracion De H¡erro Ser¡co

Formu la Blanca (citometria)

Formula Roja

Fosfata Alkal¡na

Fosfatasa Ac¡d¿

Fosforo

Frot¡s De Exudado Faringeo

Frot¡s De Heces

Fsh Hormona Foliculo Est¡mulante

Gasometr¡a Gases Arter¡ales

Globulinas

Glucosa En Orina
Glucosa En Sangre

Glucosa Postprandial

Grupo Sanguineo Y Factor Rh

H D L Colesterol Alta Densidad

Hemocultivo

H¡erro Ser¡co Total
Hormona Androstenediona
Hormona De Crec¡m¡ento

Hormona Lutein¡zante Lh

lg A lnmonoglobulina A

lg D lnmonoglobul¡na D

lg E lnmonoglobul¡na E

lB G lnmonoglobul¡na G

lg M lnmonoglobul¡na M
lnsu l¡na Serica

L D L Co lesterol
Leucoc¡tos En Moco Fecal

L¡p¡düs Totales
Litio Ser¡co

Magnesio Ser¡co

N I H Prueba De Grahamraspado Anal
Nivel De Mercaptanol
Nivel Ser¡co De Carbamacepina

N¡vel Serico De Fen¡toina

N¡vel Ser¡co Fenobarbital O Dilantin
Niveles De D¡gox¡na

Oxalatos en 24hrs - Or¡na

PCR Prote¡na C React¡va Cuantitativa
P F H Prueba De Func¡on Hepatica
Parato Hormona En Sangre742

Exudado Faringeo (frot¡s Y Cult¡vo)

Hemoglubina Glucosilada



143

744
745

146

747

148

149

150

151

752

153

154

155

156

157

158

159

160

161

762

163

764

165

166

),67

168

169

170

777

172

173

174

175

176

777

178

179

180

181

782

183

184

185

186

L87

188

189

190

Perfil De Lipidos

Perfil De L¡poproteinas

Perf¡l Hormonal G¡necologico

Perfil Para Hepatit¡s A+B+C

PerfiÍ Tiro¡deo Completo

PerfilTorch
Plaquetas Cuenta De:

Potasio

Progesterona 5er¡ca

Prolact¡na P R L

Proteina en Or¡na 24 Hrs

Proteinas Totales

Prueb De Embarazo En Suero Cualitativa

Prueb lnmunolog Emb Orina Cuantitat¡va

Quim¡ca Sanguinea

Reacc¡ones Febr¡les

Relac¡on Albu m ¡noglobu lina

Reticulocitos
Rotatest

sangre Oculta En Heces

Sod¡o ( Na)

Subunidad Beta Hgccuant¡tat¡va

T3 fotal
T4 L¡bre

T4 Total (tirox¡na Total)

Tam¡z Metabolico En Or¡na O Sangre

Testosterona (suero U Orina)

T¡empo De Sangrado

T¡empo De Tromb¡na

Tp T¡empo De Protomb¡na

Tpt Tiempo Parcial De fromboplast¡na
Transaminasa Glutamico Oxalecet¡ca

fransaminasa Glutamico P¡ruvica

Trigl¡ceros Totales

Tsh Determ¡nacion

Urea (enzimatico)

Urocult¡vo
VLDL Colesterol
VDRL

Vitam¡na 812 Serica

Vsg Veloc.eritrosedimentac¡ón Globular
Western Blot

Prolact¡na 2 determ¡nac¡ones

INR

VDRL Cuantitativo
Factor Reumato¡de cuantitativo
Frotis de sangre péiiferica

BAAR en espectorac¡on 2 muestras

Perfil Torch lg G lg M191



PerfilViral de E pste¡n BAAR

Quimica de 24 elementos
Marcador tumoral de subunidad BETA HCG

Activ¡dad tript¡ca en heces

Dimero D

Glucosa en ayuno

Antigeno carbohidrato 19-9 o de Lewis (cA19-9
Pruebas de funcion tiro¡dea
Perfil viral ra virus de he at¡t¡s B

Sub oblacion de linfocitos
Factor de crecim¡ento insul¡n¡co t¡ 1(rGF-1)
Ant¡cuerpos ant¡peroxidasa
Cuenta de leucocitos en d¡alizante
Vult¡vo en d¡alizante

Oxalato citrato de calcio
Gama glutam¡l transpe idasa (GGT)

Anticuerpos antihe es simple 1 GEIgM
Anticuerpos antiherpes s¡m le 2lgc E lgM

192
193

194

196

797

198

199

200

201
202
203

204

205

206

207

208

209
21,0

¡OMBRE Y SELLO DE LA EMPRESA FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAT

PROPUESTA ECONOMICA PARA tA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONATES RETACIONADOS
CON ESTUDIOS DE LABORATORIO CTINICO

PARTIDA TRES

SERVICIO EN HOSPITALIZACION

t

2

3

4

5

NOMBRE PRECIO UNITARIO
17 Cetostero¡des Orina 24 Hs 457
l7 Hidrox¡cort¡coesteroides Orina 529
Ac¡do Folico Suero O Sañ gre

Acido Urico Orina 93
Acido Urico Ser¡co 93

:TA

Analisis b¡oquim¡co de l¡to ureteral



6

7

8

10

9

1,L

72

1,3

1,4

15

16

17

18

19

20

21

22

23

25

26

27

29

30

31

32

34

36

37

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Acido Val rotco 522
Album¡na En Or¡na 79

Albumina Ser¡ca 19

Alfa Fetoprote¡na 352
Am¡ba En Fresco Toma Directa 68
AMIBA FRESCO 3 MUESTRAS t37
Amilasa Serica U Or¡nar¡a 108

53
Anticuerpos Anti Amiba (hia) 232
Anticuerpos Anti Chlamydia 346
Ant¡cue osAnti D NA Nat¡vo 360
Anticuerpos Anti Epstein-baar Caps¡de lg 406
Ant¡cuerpos Anti Hel¡cobacter Pilory lgg 452
Ant¡cuer os Anti Hepatitis A Totales 449
Anticuerpos Ant¡ Herpes 1319
Anticuer s Anti H¡v 284
Ant¡cuerpos Anti Nucleares Ana 389
Anticuerpos Ant¡ Sm¡th 383
Anticu e os Anti Tiroglobulina 390
Anticuerpos Antirubeola I G 254
Anticue os Ant¡rubeola lg M 255
Anticuerpos Ant¡t¡roideos 564
Anticuer s Antitoxoplasma lg M 244
Ant¡cuerpos Antitreponema F TA 306
Anticuerpos He at¡t¡s C (hvc Ac) 499
Antiestreptol¡sina AE L OTitulo 84
ANTIGENO CA 125 452
Ant¡geno Carc¡onoembr¡onar¡o 326
Ant eno De Hepatitis B 331
Ant¡geno De Sup Hepatitis B 33r.

375
Baar Cultivo De Expectorac¡on 791
BAAR EN EXPECTORACION 1 MUESTRA 115
Baar En Expectoracion 3 Muestras 180
Baar En Or¡na 2 Muestras 139
Baar En Or¡na 24hrs 115
Baar En Orina 5 Muestras 216
Baar En Or¡na ser¡ado 3 180
Baar Frotis En Ex ctoracion 2 Muestras 139
Baar Frot¡s En Orina 115
Baar Liqu¡do Gastr¡co 140
Bh Biometr¡a Hematica 135
B¡lirrubinas Total D¡recta lndirecta 115
C P K Creatinfosfokinasa Total 139
C P K Creat¡nfosfok¡nasa Fracc Mb 287
Ca 15-3 37L

Calcio U rinario 126
Captación De H¡erro Serico54

Ant¡biograma

Antigeno Prostat¡co Espec¡f ico

1,2f



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7l
72

73

74

75

76

77

t-8

79

80

81

a2

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

Carga Viral Para Hepatit¡s C 4408
V¡ral Para V¡h-1Ca 33 54

Celulas L. E. (c¡tologia) 101

Cloro Serico (Cl ) 97
Colesterol 107
Com lemento C3 354
Complemento C4 354
Coombs D¡recto 86
Coombs lnd¡recto 109
Coprocult¡vo 184

rcoCo rol 87

56
a rasitosco ¡co 11Co ro 85

Co roparas¡toscop¡co 11l- 108
Cortisol Serico 269
Creat¡n¡na En Orina 102
Creat¡n ¡na Serica 94
Cue os Reductores 58
Cult¡vo Cerv¡cov ramainal Con Ant¡b 242
Cultivo De Ex ectoracion 218
Cult¡vo De Exudado Nasal 21,8

Cultivo De Exudado Uretral 222
Cult¡vo De Herida 218
Cult¡vo De Or¡na Loweste¡n 797
Cult¡vo De Secrec¡on Vag¡nal 242
Cultivo General De Secres¡on 278
Cult¡vo Secres¡ones Genitales 278
Curva Toleranc¡a a la Glucosa 3hrs 345
D H L Desh¡drogenasa Lact¡ca 130
Depurac¡on De Creat¡nina En Orina 1,7 3
Dih ¡drotestosterona 336
EGO 81
Electrol¡tos Ser¡cos 287
Eos¡nof¡los En Moco Faringeo 92
Eosinofilos En Moco Nasal 1 92
Eosinofilos En Moco nasal 3 173
Espermatob¡osco ia Directa 255

ermatobioscopia lnd¡rectaE 255
Espermocult¡vo 218
Estrogenos Totales (estrad¡ol
Exudado Cerv¡cova ina I 77
Exudado Faringeo (frot¡s Y Cult¡vo ) 332
Exudado Nasal Frot¡s Y Cult¡vo 239
Factor Reumato¡de (R. A. Latex ) t9
Ferr¡t¡na uero) 273
F¡ ac¡on De Hierro Ser¡co 116
Formula Blanca (c¡tometaia) 101
Formula Ro a 93
Fosfata Alkal¡na o_,103

Coproparas¡toscopico 1



104

r.05

106

107

108

109

110

r.11

t72
L13

1,1,4

115

116

717

118

119

120

1.27

722

123

724
725

1.26

1,27

1,28

1,29

130

131

132

133

134

135

136

t37
138

139

140

1,41,

L42

143

1,44

145

746
'J,47

148

149

150

151

tosfatesa Ac¡da 138

99
Frot¡s De Exudado Faringeo 84
Frot¡s De Heces 84
Fsh Hormona Fol¡culo Estimulante 225
Gasometr¡a Gases Arteriales 427
Globulinas 79
Glucosa En Or¡na 70
Glucosa En San re 89
Glucosa Postpra ndial 180

58
H D L Colesterol Alta Dens¡dad 131
Hemocu lt¡vo 266
He u bina Glucos¡lada 219
H¡erro Serico Tot¿l 116
Hormona Androstened¡ona 302
Hormona De Crecimiento 302
Hormona Lute¡n¡zante Lh 225
lg A lnmon lobu lina A 383
lg D lnmono lobulina D 415
I E lnmonoglobulina E 273
lB G lnmon lobulina G 348
lg M lnmonoBlobulina M 290
lnsul¡na Serica 275
L D L Colesterol 136
Leucocitos En Moco Fecal 79
Lip¡dos Totales 184
L¡tio Serico 328
Magnes¡o Serico 165
N I H Prueba De Grahamras pado Anal 74
N¡vel De Merca tanol 572
Nivel Serico De Ca rba mace prna 508
Nivel Serico De Fenitoina 476
Nivel Serico Fenobarbital O D¡lantin 522
N¡veles De D¡goxina 554
Oxalatos en 24hrs - Or¡na 9s8
PCR Prote¡na C React¡va Cuant¡tativa 160
P F H Prueba De Funcion He pat¡ca 450
Parato Hormona En San gre 580
Perfil De ti id os 371,
Perfil De tipo roteinas 311,
Perfil Hormonal Ginecolo ico 107
Perf¡l Pa ra Hepat¡t¡s A+B+C 2053
Perf¡l T¡ro¡deo Completo 623
PerfilTorch

1,624
Pla uetas Cuenta De: 96
Potasio

103
Progesterona 5er¡ca 22s
Prolact¡na P R l- 225

752

Itosfo ro

Grupo Sanguineo Y Factor Rh



153

1,54

155

156

757

158

159

160

1.61

1,62

163

L64
165

166

167

168

169

170

111,

712

t73
114

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

t87
188

189

190

191

192

193

194

195

196

19 t-

198

199

200

Prote¡na en Orina 24 Hrs 101
Prote¡nas Totales 96
Prueb De Embarazo En Suero Cualitat¡va 143
Prueb lnmunolo Emb Or¡na Cuant¡tativa 533
Qu¡mica San urnea 220
Reacciones Febriles 757
Relac¡on Album¡no lobul¡na 91
Reticu locitos 80
Rotatest 302
Sangre Oculta En Heces l2
Sodio ( Na) 104
Subunidad Beta H ccuantitat¡va 582
T3 Total 203
T4 Libre

203
T4 fotal (tiroxina Total ) 203
Tamiz Metabolico En Orina O San re 970
Testosterona (suero U Orina ) 294

De SangradoTiem
80

Tiempo De Tromb¡na 225
Tp T¡em o De Protomb¡na

109
Tpt T¡empo Parcial De Trom boplastina 109
Transaminasa Glutam¡co Oxalecet¡ca 714
Transam¡nasa Glutam¡co piruv¡ca

714
Tr¡gliceros Totales

109
Tsh Determinac¡on

225
Urea (en z¡mat¡co)

96
Urocult¡vo

185
VtDL Colesterol

139
VDRL

11,4
Vitam¡na 812 Ser¡ca

487
Veloc.eritrosedimentación Globular 63

Western Blot
2383

Prolactina 2 determ¡nac¡ones
345

INR
202

VDRL Cuantitativo
208

Factor Reumatoide cuantitat¡vo
177

re perifericaFrot¡S de s¿n
74

BAAR en espectorac¡on 2 muestras
191

Perf¡l Torch lg G I M
1624

Perfil V¡ral de Epste¡n BAAR
2372

Quim¡ca de 24 elementos
1183

TAaM drca ro Ut om a d 5e bU nU d a d EB H cG
Activ¡dad triptica en heces

219
D¡mero D

986
Glucosa en ayu no

n n co rba ho d ar tge o 97 9 o ed eL ts C 1 9-9 556
Pruebas de funcion tiro¡dea

623
Perf¡l v¡ralpara virus de he at¡t¡s B

1,27 6
Subpoblarion de linfocitos

2204
20),

582

89



Factor de crec¡m¡ento ¡nsulinico tipo 1 (lGF-1) 673
452

Cuenta de leucocitos en d¡alizante 124
Itivo en d¡al¡zante 218

Analisis uimico de lito ureteral 418
Oxalato c¡trato d€ calc¡o 163 6

Gama glutam¡l ü¿ nspeptidasa (GGT) 286
anti sim 1 E 690

Ant¡cuerpos ant¡herpes s¡mple 2lgG E lgM 690

205

202

204

207

208

209

21,0

;ANATORIO PALMORE AC
:IRMA Y SELLO DE LA EMPRESA

ING R PATIÑO ER RE RO

FIRMA DE REPRESENTANTE TEGAL

Anticuerpos ant¡peroxidasa



vv
PROPUESTA ECONOMICA PARA I.A PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONATES RELACIONADOS

CON ESTUDIOS OE TABORATORIO

PARTIDA UNO

SERVICIO REGUTAR

1 17 Cetosteroides Orina 24 Hs 3 626.40
2 17 Hidrox¡corticoesteroides Orina 4 232.OO
3 Acido Folico Suero O sangre 7 1,380.40
4 Acido Urico Orina 36 542.84

98 r,477.44
6 Ac¡do Valpro¡co 26 232.O0 6,032.00
1 Albumina En Or¡na 21 939.60
8 Albumina Serica 86 2,494.OO
I Alfa Fetoproteina 13 t74.OO 2,262.OO

10 Amiba En Fresco Toma Directa 6 11.60 69.60
1,',J, AMIBA FRESCO 3 MUESTRAS 5 25.52 127,60
72 Am¡lasa Serica U Orinaria 50 15.08
13 Ant¡b¡ograma 111 4,892.88
1,4 Anticuerpos Ant¡ Amiba (hia) 1 11.60

Anticuerpos Ant¡ Chlamydia 4 858.40
16 Ant¡cuerpos Anti D N A Nativo 23 s,336.00
77 Ant¡cuerpos Anti Epste¡n-baar Ca pside lg L 92.80
18 Anticuerpos Ant¡ Hel¡cobacter p¡lory lgg 11 2,769.20
1.9 Anticuerpos Anti Hepatitis A Totales 2 92.80
20 Ant¡cuerpos Anti Herpes 5 1,,O44.OO
21 Anticuerpos Anti H¡v 7062 73.80 7],610_96
22 Anticuerpos Anti Nucleares Ana 37 9,227.80
,? Ant¡cuerpos Ant¡ Smith 3
24 Anticuerpos Ant¡ T¡ roglobulina 6 139.20
25 Anticuerpos Antirubeola IgG

1, 797.20
26 Anticuerpos Antirubeola IgM 1 797.20 791.20
2l Anti€uerpos Antitiro¡deos 20 249.40 4,988.O0
2a Anticuerpos Antitoxoplasma IgM 1, 774.AO 774.OO
29 Anticuerpos Ant¡treponema F TA 77 75.40
30 Anticuerpos Hepatitis C (hvc Ai) 5

Ant¡estreptolisina AE L OT¡tulo 1,51 3,572.80
32 ANTIGENO CA 125 41, 8,560.80

Ant¡geno Carc¡onoembrionario 55 220.40 t2,r22.OO
34 Antigeno De Hepat¡tis B 2 23.20 46.40
35 Antigeno De Sup H epat¡t¡s B 1 150.80 150.80
36 Antigeno Prostatico E specif¡co 473 70,237.O4

Baar Cult¡vo De Expectoracion 5 81.20
BAAR EN EXPECTORACION 1 MUESTRA 1,2 40.60 487 .20

39 Baar En Expectoracion 3 Muestras 29 58.00 7,642.CO
40 Baar En Or¡na 2 Muestras 5 29.00
41. Baar En Orina 24hrs 1 5.80
42 Baar En Orina 5 Muestras 1 63.80
43 Baar En Orina Seriado 3 8 37L.20
44 Baar Frot¡s En Expectorac¡on 2 Muestras 2 92.80
45 Eaar Frot¡s En Orina 1 4.64

Baar L¡quido Gastrico 3 5.80
4/ Bh Eiometria Hematica 6208 5

870.00

829.40

1,1bu.00

-- 
DESPLAZADO .PREÓO'NTTARTO I pneCrOrOr¡l

797.201

1s.08 J

5lAcido Urico Ser¡co 1s.08 |

34.801

21.4.60l|

232.OOl

t97.2Ol
46.4O1

249.4O1

290.OO I

B.2ol
797.2O1

232.OOl

23.2o1

2o8.8ol

148.481

s.8o I

s.80l
63.80 |

46.401

46.4O1

4.64lI

208.80

s8.oo

29.00

L 7:!.@

11-60

I sz.ao

r 208€0

31

l. i 406.00lt38

l4u
-----T---17 

40

-L

bsz,sat.¡z



261,.OOBilirrubinas Total Directa lndirecta
609.0049 C P K Creatinfosfokinasa Total
382.8050

5,359.2051 Ca15-3
4,776.O052 Calcio

1,044.0053

54 939.60Captación De Hierro Serico
55 8,352.00Carga Viral Para Hepat¡tis C

56 1,216.OOCarga ViraI Para Vih-1
57 406.00Celulas L. E. (citoloe¡a)

58 46.40Cloro Ser¡co ( CI )
59 Colesterol 13,606.80
60 Complemento C3 1,798.00
61 Complemento C4 1,798.00
62 Coombs D¡recto 116.00
63 Coombs lndirecto 185.60
64 Coprocultivo 3,166.80
65 Coprologico 23,7rO.40
66 Coproparasitoscopico 1 L,181.20
67 Coproparasitoscop¡co 11 58.00
68 Coproparasitoscopico 111 14,518.56
69 Cortisol ser¡co t,o44.oo
70 Creat¡n¡na En Orina 11.60
7l Creat¡nina Serica 150.80
'1) Cuerpos Reductores 29.00
13 Cultivo Cervicovaginal Con Antibiograma 25,574.OO
74 Cultivo De Expectoracion 812.O0

Cultivo De Exudado Nasal L,46r.60
76 Cultivo De Exudado Uretral 812.00
17 Cultivo De Her¡da 2,030.o0
78 Cultivo De Or¡na Loweste¡n
79 Cultivo De Secrecion Vag¡nal 3,891 .60
80 Cultivo General De Secresion 1,136.80
81 Cultivo Secresiones Gen¡tales 762.40
82 Curva Tolerancia a la Glucosa 3hrs 2,644.4O
83 D H L Deshidrogenasa Lact¡ca

84 Depuracion De Creatin¡na En Orina
85 Dihidrotesto5terona 69.60
86 EGO 148,596-00
81 Electrol¡tos Sericos 36,864.80
88 Eosinofilos En Moco Far¡ngeo 116.00

Ecsinofilos En Moco Nasal 1 168.20
90 Eos¡nofilos En Moco nasal 3 2,523.OO
91 4,361.60
92 Espermatobioscopia lndirecta s.80 5.80
93 Espermocultivo 893.20
94 Estrogenos Totales (estradiol) 522.OO
95 23.20 1,508.00
96 Exudado Faringeo (frotis Y Cultivo) 24,360.O0
97 Exudado Nasal Frotis Y Cultivo 2,354.80
98 Factor Reumatoide (R. A. Latex) 18,937.O0
99 139.20 I L,2s2.84

1,827 .OO

8,932.O0

1sl 71 .4ol
211 2e.oo I

221 1,7.4o1C P K Creatinfosfokinasa Fracc Mb
221 243.60 |

7441 2e.oo I

361 2s.oolCalcio Urinario
el 104.40 |

6l 1,392.001

1l r.276.OOl
7l s8.ool
2l B.2ol

7821 !7.4O1

101 179.80[
101 179.801

sl B.2ol
8l B.2ol

3el 81.20 |

s84l 40.60 |

102 | 11.601

101 s.80[
447 | 32.481

6l 774.OOl

2l s.80 |

101 1s.08l
sl s.80l

24sl 1o4.4ol
101 81.20 |

181 81.20 |

10l 81.201

2s l 81.20I
81,.¿ú1l 81.201

481 81.20[
741 81.201

2l 8 r.20 l

381 6e.60l
631 2e.oo I

1s4 | s8.oo l

1l 6e.60l
640s1 23.2ol

4s4l 81.201

201 s.80[
2sl s.80l
s7l 2s.oo I

Espermatobioscopia Directa e4l 46.4O1

1l
111 81.201

el s8.ool
Exudado Cerv¡covaginal 6sl

3oo l 81.2 o I

2el s 1.201

6s3l 2e.ool
Ferritina (suero) el



100 F¡jac¡on De Hierro Serico 445.44
101 Formula Blanca (c¡tometr¡a) 5.80
702 Formula Roja 208.80
103 Fosfata Alkal¡na 431 .32
104 Fosfatasa Acida 11.60
105 Fosforo 3,045.00
106 Frot¡s De Exudado Faringeo 612.80
101 Frot¡s De Heces 77 .40
108 2,853.60
109 Gasometria Gases Arteriales 92.80
110 G lobu linas 23.20
111 Glucosa En Or¡na 46.40
L1,2 Glucosa En Sangre 22,666.40
113 Glucosa Postprandial 9,458.64
1,1,4 Grupo Sanguineo Y Factor Rh 16,303.80
115 H D L Co¡esterol Alta Dens¡dad 69.60
116 Hemocultivo 81.20
1,t1 Hemoglub¡na Glucosilada 165.88 189,434.96
118 Hierro ser¡co Total 812.00
119 Hormona Androstened¡ona 234.32
120 Hormona De Crecim¡ento 1,682.00
727 HormonaLuteinizante Lh 81.20 2,354.80
1,22 lg A lñmonoglobul¡na A 7,737.20

lg D lnmonoglobulina D 672.80
724 773 185.60 32,108.80
12s 168.20 6,896_20
1,26 lg M lnmonoglobulina M 7,064.40
727 lnsulina Ser¡ca r,787.76
728 L D L Colesterol 69.60
1,29 Leucoc¡tos En Moco Fecal 5.80
130 Lip¡dos Totales 63.80
131 L¡t¡o Ser¡co 649.60
132 Magnesio Serico 77.40 52.20
133 N I H Prueba De Grahamraspado Anal 2 5.80 11.60
734 Nivel De Mercaptanol 1 5.80 5.80
135 N¡vel Serico De Carbamacepina 261.00 4,776.OO
136 N¡vel Ser¡co De Fen¡to¡na 220.40 2,204.OO
737 Nivel Serico Fenobarbital O Dilanün 522.OO
138 Niveles De D¡gox¡na 1,218.00
139 Oxalatos en 24hrs - Orina 925.68
740 PCR Proteina C React¡va Cuantitat¡va 27,71,5.20
741 P F H Prueba De Func¡on He pat¡ca 73,950.00
742 Parato Hormona En Sangre 168.20 841.00
1,43 Perf¡l De L¡pidos 100.92 225,455.2A
744 Perf¡l De Lipoprote¡nas 11.60
1,45 Perfil Hormonal Ginecologico 481.40 166,564.40
1,46 Perf¡l Para Hepat¡tis A+B+C 13,885_20
147 Perf¡l Tiro¡deo Completo 232,939.60
748 PerfilTorch 464.00 4,640.OO
L49 Plaquetas Cuenta De 5.80 330.60
150 Potas¡o

29.00
151 Progesterona Serica 7,252.80

8l ss.68l
1l s.80 l

181 11.601

2el 1s.08 |

2l s.80l
10sl 2s.ool
2el 23.2o1

3l s.80 |
Fsh Hormona Foliculo Est¡mulante 411 6s.60l

161 s.80l
4l s.80l
8l s.80l

e77l 8.2o1
20.88JJ 4s3l

9371 77.4o1

121 s.80l
1l 81.201

1J.421

101 81.20 |

2l 117.601

1ol 168.201

2sl
461 168.201

4l 168.201
lg E lnmonoglobul¡na E

lg G lnmonoglobulina G 411

421 168.201

I 721 148.481

121 s.80 l
1l s.80l

111 s.80 |

7l s2.80 
J

3l

161

101

3l 77 4.o,l
7l 174.00 |

271 44.081

6241 34.801

ssol 87.ool
sl

22341

2l s.80l
3461

30l 462.841

s34l 249.4o1

1ol
s7l
sl s.80l

271 46.4O1



169 139.20
153 Prote¡na en Orina 24 Hrs

29 612.4O
Prueb De Embarazo En Suero Cualitat¡va 349 16,193.60
Prueb lnmunolog Emb Orina Cuant¡tativa 5 29.00
Quim¡ca Sangu¡nea 6024 300,477 .1,2

7226
Relacion Albuminoglobulina 6 34.80
Ret¡culocitos 11 1,27 .60

161 Rotatest 11 514.20
1.62 Sangre Oculta Eñ Heces 67 932.64
163 Sodio (Na) 5 116.00
164 Subunidad Beta Hgccuant¡tat¡va 77 2,366.40
16s T3 Total 3 34.80
166 T4 Libre 2 23.20
167 T4 Total (t¡rox¡na Total) 3 1,74.00

Tamiz Metabol¡co En Or¡na O Sa ngre 104 31,366.40
Testosterona (suero U Orina) 5,07s.00

770 Tiempo De Sangrado 32 142.40
777 Tiempo De Trombina 80 464.OO
L72 Tp Tiempo De Protombina 7247 35,830.08
173 Tpt T¡empo Parcial De Tromboplastina 7746 27.44 37,904.64
174 Transam¡nasa Glutamico Oxalecet¡ca 20 15.08 301.60
775 Transaminasa Glutamico P¡ruv¡ca 18 1.5.08 277.44

Trigl¡ceros Totales 761 73,276.20
777 Tsh Determinac¡on 25 92.80 2,320.OO
174 Urea (enzimatico) 10 15.08 150.80
179 U rocultivo 446 81.20 68,69s.20
180 VLDL Colesterol 10 5.80 58.00
181 VDR L 666 16,996.32
'J,82 V¡tamina 812 Ser¡ca 5 220.40 1,102.00
183 Vsg Vel oc.eritrosedimentación Globular 603 4.64
1,84 Western Blot 1 1,020.80 1,020.80
185 Prolactina 2 determinaciones 464.00 464.OO
186 INR

116.00
787 VDRL Cuantitátivo 116.00 116.00
188 Factor Reumato¡de cuant¡tativo 116.00 116.00
189 Frot¡s de sangre perifer¡ca

139.20 139.20
190 BAAR en espectoracion 2 muestras 46.40
191 PerfilTorch lg G tg M 1,740.00 7,740.OO

PerfilViral de Epstein BAAR 928.00 928.00
193 Quimica de 24 elementos

951.20
194 Marcador tumoral de subunidad BETA HCG 580.00 s80.00
195 Act¡vidad triptica en hecel 139.20 739.20
196 D¡mero D

522.OO 522.00
797 Glucosa en ayuno 29.00 29.00
198 nt n co ra Iboh ratod 9-1tge o9 ed Lewis 1CA 99-{ ) 464.O0 464.00
199 Pruebas de funcion t¡roide; 255.20 255.20
200 eP rfi I ra a I fus ed hepar 5atit¡ Ip 928.00 928.00

Subpoblac¡on de l¡nfoc¡tos 1,856.00 1,856.00
202 Facto dI ce cre m¡ e ton ns IU ni coI ti Io I F-G 1p ( ) 1,102.00 7,L02.O0
203 Anticuerpos antiperoxidasa 348.00 348.00

@

l52lProlactina P R L

l54lProteinas Totales 23.2Ol

l58lReacciones Febriles

s.80l
11.601

s2.20l
13.e21

139.201

11.601

11.60 |

s8.ool
301.601

14s.001

23.2o1

s.80l

t7.4ol

2s.s2l

1L6.ool

I ss1.2ol

10 I sz.zo
23,524.4O

522.O0

I rss
| 1s6

46.40

530

I 4s.s8

159

160

34.80 42,664.aO

23.20

168

t 16t

a- z?.s4

a t?6

| ,Jrl.r,

6.40

192



204 Cuenta de leucocitos en dial¡zañte s8.00
205 Vult¡vo en dializante 92.80
206 Analis¡s b¡oqu¡mico de lito ureteral s80.00
207 Oxalato y c¡trato de calcio 348.00
208 Gama glutamil transpeptidasa (GGT) s8.00
209 Anticuerpos ant¡herpes s¡mple ltgG E lcM 464.00
210 Anticuerpos antiherpes s¡mple 2lgc E tgM 464.OO

2,626,155.48

NOMBRE Y SELLO DE LA E M PRESA F A DE REPRESE NTE LE
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PROPUESTA ECONOMICA PARA I.A PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES REIACINADOS
CON ESTUDIOS DE TABORATORIO CLINICO

PARTIDA DOS

SERVICIO DE URGENCIAS

CTAVE PRECIO UNITARIO
1 17 Cetosteroides Orina 24 Hs

2 17 H¡droxicort¡coestero¡des Or¡na
3 Ac¡do Fol¡co Suero O Sangre

4 Acido Ur¡co Orina
5 Ac¡do Ur¡co Ser¡co

6 Acido Valpro¡co
7 Album¡na En Orina

Album¡na Serica
9 Alfa Fetoprote¡na

10 Am¡ba En Fresco Toma D¡recta
11 AMIBA FRESCO 3 MUESTRAS

72 Am¡lasa Serica U Orinaria
13 Antibiograma
14 Ant¡cuerpos Ant¡ Amiba (hia)

15 Anticuerpos Anti Chlamyd¡a
76 Anticuerpos Ant¡ D N A Nativo
77 Anticuerpos Anti Epstein-baar Capside I

18 Ant¡cuerposAnti Helicobacter Pilory lgg
19 Anticuerpos Anti Hepat¡tis A Totales

s8.ool
92.801

sso.ool
348.ool

s8.oo I

464.00 |

464.001

NOMBRE



20 Anticuerpos Ant¡ Herpes
21, Anticuerpos Ant¡ H¡v

22 Anticuerpos Ant¡ Nucleares Ana
23 Anticuerpos Anti Smith
24 Anticuerpos Anti T¡roglobulina
25 Anticuerpos Antirubeola lg G

26 Ant¡cuerpos Ant¡rubeola lg M
27 Anticuerpos Ant¡t¡roideos

Ant¡cuerpos Antitoxoplasma lg M
29 Ant¡cuerpos Antitreponema F TA
30 Ant¡cuerpos Hepat¡tis C (hvc Ac)
31 Antiestreptol¡sina A E L OT¡tulo
32 ANÍIGENO CA 125

Antigeno Carc¡onoembrionar¡o

34 Antigeno De Hepatit¡s B
35 Antigeno De 5up Hepatitis B

36 Ant¡geno Prostat¡co Espec¡fico

37 Baar Cultivo De Expedorac¡on
38 BAAR EN EXPECTORACION 1 MUESTRA

39 Baar En Expectoracion 3 Muestras
40 Baar En Orina 2 Muestras
47 Baar En Orina 24hrs
42 Baar En Or¡na 5 Muestras
43 Eaar En Or¡na Ser¡ado 3
44

45 Baar Frotis En Or¡na

46 Baar Liqu¡do Gastrico
47 Bh Biometr¡a Hematica
48 Bilirrubinas Total D¡recta lndirecta
49 C P K Creatinfosfok¡nasa Total
50 C P K Creatinfosfokinasa Fracc Mb
51

52 Calc¡o

Calcio Ur¡nar¡o

54 Captación De Hierro Serico

Carga V¡ral Para Hepatitis C

56 Carga Viral Para Vih-1
57 Celulas L. E. (c¡tolog¡a)

58 Cloro Ser¡co ( Cl )

59 Colesterol

60 Complemento C3

61 Complemento C4

62 Coombs D¡recto
63

64 coprocultivo
65 Coprologico
66 Coproparasitoscop¡co I
67 Coproparasitoscopico 1.1

68 Coproparas¡toscop¡co 111
69 CortisolSerico
70 Creatin¡na En Orina

Baar Frot¡s En Expestoracion 2 Muestras

Ca15-3

Coombs lndirecto

T-

ü4



71, Creat¡nina Ser¡ca

72 Cuerpos Reductores
73 Cultivo Cerv¡covaginal Con Antib¡ograma
74 Cultivo De Expectoracion
75 Cult¡vo De Exudado Nasal

16 Cultivo De Exudado Uretral
17 Cultivo De Her¡da

18 Cultivo De Orina Lowestein

79 Cult¡vo De Secrec¡on Vag¡nal

80 Cult¡vo General De Secresion

81 Cultivo Secresiones Genitales

82 Curva Tolerancia a la Glucosa 3hrs
83 D H L Desh¡drogenasa Lactica

84 Depuracion De Creat¡nina En Or¡na

85 Dih¡drotestosterona
86 EGO

87 Electrol¡tos Sericos

88 Eosinofilos En Moco Faringeo

89 Eos¡nofilos En Moco Nasal L

90 Eosinof¡los En Moco nasal 3

91 Espermatob¡oscopia D¡recta

92 Espermatobioscopia lnd¡recta
93 Espermocult¡vo
94 Estrogenos Totales (estradiol)

95 Exudado Cerv¡covaginal

96 Exudado Faringeo (frotis Y Cult¡vo)

97 Exudado Nasal Frotis Y Cult¡vo

98 Factor Reumato¡de ( R. A. Latex)

99 Ferrit¡na (suero)

100 Fijacion De Hierro 5er¡co

101 Formula Blanca (c¡tometria)

102 Formula Ro.ia

103 Fosfata AIkal¡na

104 Fosfatasa Acida
105 Fosforo
106 Frotis De Exudado Far¡ngeo

).07 Frotis De Heces

108 Fsh Hormona Fol¡culo Estimulante
109 Gasometr¡a Gases Arteriales
110 Globulinas
111 Glucosa En Or¡na

1,72 Glucosa En Sangre

113 Glucosa Postprandial
t14 Grupo Sanguineo Y Factor Rh

11s H D L Colesterol Alta Dens¡dad
776 Hemocultivo
717 Hemoglubina Glucosilada
118 H¡erro Serico Total
119 Hormona Androstenediona
720
!21 Hormona Lutein¡zante Lh

Hormona De Crecim¡ento



722
723 lg D lnmonoglobulina D

724 lg E lnmonoglobulina E

lg G lnmonoglobulina G

L26 lg M lnmonoglobulina M
727 lnsulina Serica

1,28 L D L Colesterol
729 Leucoc¡tos En Moco Fecal

130 Lipidos Totales
131 Lit¡o Ser¡co

t32 Magnesio 5er¡co

133 N I H Prueba De Graham raspado Anal
'J,34 Nivel De Mercaptano¡
135 N¡vel Serico De Carbamacepina

136 N¡vel Ser¡co De Fen¡toina

1,31 N¡vel Ser¡co Fenobarbital O D¡lant¡n
138

139 Oxalatos en 24hrs - Orina
140 PCR Prote¡na C React¡va Cuant¡tativa
t4t P F H Prueba De Func¡on Hepat¡ca
L42 Parato Hormona En 5angre
143 Perf¡l De Lip¡dos

1,44 Perfil De L¡poprote¡nas

145 Perf¡l Hormonal Ginecologico
746 Perfil Para Hepat¡tis A+B+C

147 Perfil Tiro¡deo Completo
148 Perfil Torch
1,49

150 Potas¡o

151 Progesterona Ser¡ca

752 Prolactina P R L

153 Prote¡na en Orina 24 Hrs
154 Proteinas Totales
155 Prueb De Embarazo En Suero Cual¡tat¡va
156 Prueb lnmunolog Emb Or¡na Cuant¡tativa
1,57 Quim¡ca Sangu¡nea

158 Reacciones Febr¡les

159 Relac¡on Albuminoglobulina
160

161

762 Sangre Oculta En Heces

163 Sod¡o (Na)
164 Subunidad Beta Hgccuantitativa
165 T3 Total
166 T4 Libre

767 T4 Total (t¡roxina Total)
168 Tamiz Metabolico En Or¡na O 5a nSre
169 Testosterona (suero U Orina )

170 f¡empo De Sangrado

.771 T¡empo De Trombina
172 Tp T¡empo De Protomb¡na

lg A lnmonoglobulina A

Niveles De Digoxina

Plaquetas Cuenta De:

Reticuloc¡tos

Rotatest

-

u4



773 Tpt Tiempo Parc¡al De Tromboplast¡na
174 Transam¡nasa Glutamico Oxalecet¡ca
775 Transaminasa Glutamico Piruvica
176
177 Tsh Determinac¡on
718

1,79 Urocultivo
180 VLDL Colesterol

VDR L

782 Vitam¡na 812 Serica

183 Vsg Veloc.eritrosedimentación Globular
184 Western Blot
185 Prolact¡na 2 determinac¡ones
186 INR

787 VDRL Cuantitat¡vo
188 Factor Reumatoide cuant¡tativo
189 Frot¡s de sangre per¡ferica

190 BAAR en espectorac¡on 2 muestras
191 Perf¡l Torch lg G lg M
192 Perfil V¡ral de Epste¡n BAAR

193 Qu¡m¡ca de 24 elementos
794 Marcador tumoral de subunidad BETA HCG

19s Activ¡dad triptica en heces

196 Dimero D

197 Glucosa en ayuno
198 Antigeno carboh¡drato 19-9 o de Lewis (CA19-9)

199 Pruebas de funcion tiroidea
200 Perfil viral para virus de hepatit¡s B

201 Subpoblacion de linfocitos
202 Factor de crecim¡ento insul¡nico t¡po 1 (lGF-1)

203 Anticuerpos ant¡perox¡dasa

204 Cuenta de leucoc¡tos en dializante
205 Vultivo en dial¡zante

206 Analis¡s b¡oqu¡mico de lito ureteral
207 Oxalato y citrato de calcio
208 Gama glutamil transpeptidasa (GGf)

209 Ant¡cuerpos ant¡herpes simple llgc E lgM
21,O Anticuerpos ant¡herpes simple 2lgc E lgM

FIRMA DE REPRESENTANTE LEGALNOMBRE Y SELLO DE LA EMPRESA

Trigliceros Totales

Urea (enzimat¡co)



PROPUESTA ECONOMICA PARA TA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONATES REI.ACIONAOOS

COt'l ESTUDIOS DE IABORATORIO CtlNlCO
PARTIDA TRES

SERVICIO EN HOSPITALIZACION

CLAVE NOMBRE PRECIO UNITARIO
17 Cetostero¡des Orina 24 Hs

17 Hidroxicort¡coesteroides Orina
3 Ac¡do Fol¡co Suero O 5angre

4 Ac¡do Urico Orina
5 Ac¡do Urico Serico

6 Ac¡do Valpro¡co
7 Albumina En Or¡na

8 Albumina Ser¡ca

9 Alfa Fetoprote¡na

1,2 Amilasa Serica U Orinaria
13 Antibiograma

Ant¡cuerpos Anti Am¡ba (h¡a)

15 Anticuerpos Anti Chlamyd¡a

Ant¡cuerpos Anti D N A Nativo
17 Anticuerpos Anti Epste¡n-baar Caps¡de lg

18 Ant¡cuerpos Anti Helicobacter Pilory lgg

19 Ant¡cuerpos Anti Hepatitis A Totales
20 Anticuerpos Anti Herpes

2r Anticuerpos Anti Hiv

22 Ant¡cuerpos Anti Nucleares Ana

Anticuerpos Ant¡ Sm¡th

24 Ant¡cuerpos Ant¡ Tiroglobul¡na
25 Ant¡cuerpos Antirubeola lg G

26 Ant¡cuerpos Antirubeola lg M
27 Ant¡cuerpos Ant¡t¡roideos
28 Ant¡cuerpos Antitoxoplasma lg M

29 Ant¡cuerpos Antitreponema F TA
30 Ant¡cuerpos Hepat¡tis C (hvc Ac)

31 Ant¡estreptolisina A E L O Titulo
32 ANTIGENO CA 125

Ant¡geno Carcionoembr¡onario
34 Anti8eno Oe Hepat¡tis B

Antigeno De Sup Hepatit¡s B
36 Ant¡Beno Prostatico Espec¡fico

Baar Cultivo De Expectorac¡on

BAAR EN EXPECIORACION 1 MUESTRA

39 Baar En Expectorac¡on 3 Muestras

l0lAmiba En Fresco Toma D¡recta

lllAMrBA FRESCO 3 MUESTRAS

r

I

lrr,

Ir+
Iro

lzz

371

38



40 Baar En Orina 2 Muestras
47 Baar En Orina 24hrs
42 Baar En Orina 5 Muestras
43 Baar En Orina Seriado 3

44 Baar Frotis En Expectoracion 2 Muestras
Baar Frotis En Orina

46 Baar Liquido Gastrico
41 th B¡ometr¡a Hematica

48 Eilirrub¡nas Total Directa lnd¡recta
49 C P K Creatinfosfok¡nasa Total
50 C P K Creat¡nfosfokinasa Fracc Mb
51 Ca15-3

52

53 Calcio Ur¡nar¡o

54 Captación De Hierro Ser¡co

55 Carga V¡ral Para Hepat¡t¡s C

56 Carga V¡ral Para Vih 1
51 Celulas L. E. (c¡tolog¡a)

58 Clo.o ser¡co ( Cl )

59 Colesterol
60 Complemento C3

67 Complemento C4

62 Coombs D¡recto

63 Coombs lndirecto
64 coprocult¡vo
65 Coprologico
66 Coproparasitoscop¡co 1

67 Coproparasitoscop¡co LL

68 Coproparas¡toscopico 111

69 Cort¡sol Serico

70 Creatinina En Orina

7t Creat¡ñina Serica

72 Cuerpos Reductores

73 Cultivo Cerv¡covaginal Con Ant¡b¡ograma
74 Cultivo De Expectoracion
75 Cult¡vo De Exudado Nasal

76 Cultivo De Exudado Uretral
71 Cultivo De Herida

7a Cultivo 0e Or¡na Loweste¡n

79 Cultivo De Secrec¡on Vaglnal

80 Cult¡vo General De Secres¡on

81 Cultivo Secresiones Genitales
a2 Curva Tolerancia a la Glucosa 3hrs
83 D H L Desh¡drogenasa Lact¡ca

a4 Depuracion De Creatin¡na En Orina
85 D¡h¡drotestosterona
86 EGO

87 Electrolitos Sericos

88 Eosinofilos En Moco Far¡ngeo
89 Eosinofilos En Moco Nasal 1

90 Eosinofilos En Moco nasal 3

Calcio

u(



91

92

93 Espermocult¡vo
94 Estrogenos Totales (estrad¡ol)

95 Exudado Cervicovaginal

96 Exudado Far¡ngeo (frotis Y Cultivo)
97 Exudado Nasal Frotis Y Cult¡vo

98 Factor Reumatoide ( R. A. Latex)

99 Ferr¡tina (suero)

100 Fijac¡on De H¡erro Serico

101 Formula Blanca (c¡tometria)

102 Formula Roja

103 Fosfata Alkal¡na

104 Fosfatasa Ac¡da

105 Fosforo

106 Frotis De Exudado Faringeo

tol Frotis De Heces

108 Fsh Hormona Foliculo Est¡mulante
109 Gasometr¡a Gases Arteriales
110

Llt Glucosa En Orina

Lr2 Glucosa En Sangre

7!3 Glucosa Postprand¡al

714 Grupo Sanguineo Y Factor Rh

115 H D L Colesterol Alta Dens¡dad

116 Hemocult¡vo
777 Hemoglubina Glucos¡lada

118 H¡erro 5er¡co Total
119 Hormona Androstenediona
720 Hormona De Crec¡m¡ento

727 Hormona Lute¡nizante Lh

1,22 lg A lnmonoglobulina A

723 lg D lnmonoglobulina D

r24 lg E lnmonoglobulina E

725 lg G lnmonoglobul¡na G

126 lg M lnmonoglobulina M
1,27 l¡sul¡na Ser¡c¿

128 L D L Colesterol
129

130 L¡p¡dos Totales

131 Litio Serico

L32 Magnesio Serico

133 N I H Prueba De crahamraspado Anal
134

135 Nivel 5er¡co De Carbamacep¡na

136 N¡vel Serico De Fen¡toina

1,37 Nivel Serico Fenobarb¡tal O Dilant¡n
138 N¡veles De D¡gox¡na

139 Oxalatos en 24hrs - Orina

140 PCR Prote¡na C React¡va Cuantitativa
1,41 P F H Prueba De Funcion Hepatica

Espermatob¡oscop¡a Directa
Espermatobioscopia lndirecta

Globulinas

Leucoc¡tos En Moco Fecal

N¡vel De Mercaptanol



142 Parato Hormona En Sangre

143 Perfil De L¡pidos

1,44 Perf¡l De L¡poprote¡nas

i45 Perfil Hormonal Ginecolog¡co

i45 Perfil Para Hepatit¡s A+B+C

747 Perfil Tiroideo Completo
148
'1,49 Plaquetas Cuenta De

150 Potasio
151 Progesterona Ser¡ca

1,52 Prolact¡na P R L

153 Proteina en Or¡na 24 Hrs

754 Proteinas Totales
155

1s6 Prueb lnmunolog Emb Orina Cuantitat¡va
r57 Qu¡m¡ca Sangu¡nea

158 Reacc¡ones Febr¡les

159 Relacion Album¡noglobul¡na
160 Ret¡culocitos
161 Rotatest
762 Sangre Oculta En Heces

163 Sodio ( Na)

764 Subun¡dad Beta Hgccuantitat¡va
165 T3 Total
166 T4 L¡bre

767 T4 Total (tirox¡na Total)
168 Tamiz Metabol¡co En Orina O sangre
169 Testosterona (suero U Or¡na)

710 T¡empo De SanBrado

717 Tiempo De Trombina
172 Tp Tiempo De Protomb¡na
773 Tpt T¡empo Parc¡al De Tromboplastina
774 Transaminasa Glutam¡co Oxalecet¡ca

775 Íransam¡nasa Glutamico Piruv¡ca

116 Trigl¡ceros Totales
177 Tsh Determ¡nac¡on

778 Urea (enzimatico)

r79 Urocult¡vo
180 VLDL Colesterol
181 VDRL

1,82 V¡tamina 812 Ser¡ca

183 Vsg Veloc.eritrosed¡mentación Globul¿r
184 Western Blot

Prolact¡na 2 determ¡nac¡ones
186 INR

187 VDRL Cuantitativo
188 Factor Reumato¡de cuant¡tativo
189

190 BAAR en espectorac¡on 2 muestras
191 Perfil Torch lg G lg M
192 PerfilV¡ral de Epste¡n BAAR

Perfi¡ Torch

Prueb De Embarazo En Suero Cualitativa

Frot¡s de sangre perifer¡ca



193 Quimica de 24 elementos
794 Marcador tumoral de subunidad BEIA HCG

19s Activ¡dad tr¡ptica en heces
196 D¡mero D

r97 Glucosa en ayuno
198 Ant¡geno carboh¡drato L9-9 o de Lewis (CA19-9)

199 Pruebas de func¡on tiro¡dea
200 Perfil viral para v¡rus de hepat¡t¡s I
201 Subpoblacion de linfocitos
202 Factor de crecim¡ento insulin¡co tipo 1(lGF-1)
203 Anticuerpos a5a

zo4 Cuenta de leucoc¡tos en dializante
20s Vult¡vo en d¡al¡zante

206 Analis¡s b¡oquimico de l¡to ureteral
207 Oxalato y citrato de calcio

208 Gama glutamil transpeptidasa (GGT)

209 Anticuerpos ant¡herpes s¡mple 1 E lgM
210 Ant¡cuerpos ant¡herpes s¡mple 2lgc E tgM

FIRMA DE REPRESENTANTE LEGALFIRMA Y SELLO DE LA EMPRESA


